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KOMUNA KLINE
ZYRA E PROKURIMIT
01/352-39872/24
25.11.2024

Bazuar ne nenin 81 te Ligjit e Prokurimit Publik nr. 04/L-042 te hyre ne fugi
01.12.2011, mbi Aktivitetet e Menagjimit te kontrates, Menagjeri i Zyres se prokurimit , bie kete

VENDIM

Qe per Menagjimin e kontratés bazé nr. 104-2024 e datés 25.11.2024
Me titull “Ndértimi i kanaleve té ujitjes Budisale-Radulloc-Poterq-Dollové: Faza e
dyté” Mg 0.P.,,Capital X Fet” & World Medium & Mirusha Company SH.P.K.
Rr: ,Martirét Dushi 11”Kliné Mé nr: Te prokurimit: 634-24-11213-5-2-1/C818 si dhe
Nr: i biznesit 811367920 vlera e kontratés: 438.337.54 €; per menagjim te kontrates do
te jete: -MSAL L3042 - si bartes i aktiviteteve , dhe implementues i
projektit: Nga D.e.Bujqesis Lorenc Marleku Afati koho pér dorézim 14 muaj

Menagjeri i projektit ,njeherit edhe pergjegjes per menagjimin e kontrates , do te
formoj komisionin per percjellje dhe komisionin per pranim.

Kryesyesi i aktivitetit te kontrates do te informoj ne gjithesecilen faze te
aktiviteteve zyren e prokurimit , dhe pas perfundimit te kontrates sjelle ne Zyre
te prokurimit raportin detal mbi aktivitetin ¢ menagjimit te kontrates.

Vendimi do te i dorzohet menagjerit te projektit sebashku me kontrate ,
oferten financiare.

Vendimit i bashkangjiten : kontrata , paramasa , plani dinamik,.
te kontrates . EPLEM

ani i mengjanimit

z. ZENUN ELEZA]
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KOMUNA KLINE
ZYRA E PROKURIMIT
01/352-39872/24
25.11.2024

Bazuar ne nenin 81 te Ligjit e Prokurimit Publik nr. 04/[.-042 te hyre ne fugi
01.12.2011, mbi Aktivitetet e Menagjimit te kontrates, Menagjeri i Zyres se prokurimit , bie kete

VENDIM

Qe per Menagjimin e kontratés bazé nr. 104-2024 e datés 25.11.2024
Me titull “Ndértimi i kanaleve té ujitjes Budisale-Radulloc-Poterq-Dollové: Faza e
dyté” Me O.P., Capital X Fet” & World Medium & Mirusha Company SH.P.K.
Rr: ,Martirét Dushi 11”"Kliné Mé nr: Te prokurimit: 634-24-11213-5-2-1/C818 si dhe
Nr: i biznesit 811367920 vlera e kontratés: 438.337.54 €; per menagjim te kontrates do
te jete; MiAL L. LOIAT - si bartes i aktiviteteve , dhe implementues i
projektit: Nga D.e.Bujgesis Lorenc Marleku Afati koho pér dorézim 14 muaj

Menagjeri i projektit ,njeherit edhe pergjegjes per menagjimin e kontrates , do te
formoj komisionin per percjellje dhe komisionin per pranim.

Kryesyesi i aktivitetit te kontrates do te informoj ne gjithesecilen faze te
aktiviteteve zyren e prokurimit , dhe pas perfundimit te kontrates sjelle ne Zyre
te prokurimit raportin detal mbi aktivitetin e menagjimit te kontrates.

Vendimi do te i dorzohet menagjerit te projektit sebashku me kontrate 5
oferten financiare.

Vendimit i bashkangjiten : kontrata paramasa , plani dinamik , plani i mengjanimit
te kontrates .
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www.komuna-kline.org

KOMUNA KLINE

Zyra e prokurimit

KONTRATE NR 104-2024

Numri i kontratés:|: 634-24-11213-5-2-1/C818
KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané: dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik CAPITAL X FET SH.P.K.; NNN.SH. WORLD MEDIUM; MIRUSHA
COMPANY SH.P.K., Martirét Dushi 11, Kliné, {ne vazhdim “Kontrakiuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te
lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Ndértimi i kanaleve te ujitjes Budisale- Jagodé- Radulloc, Poterq- DollovE . Faza IT me numér identifikues:
634-24-11213-5-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi i kanaleve te
ujitjes Budisale- Jagodé- Radulloe, Poterq- Dollové. Projekti éshté tre vjeqar dhe buxheti &shté i ndare
Pér vitin 2024 177,080.000.00 Euro Pér vitin 2025 162.920.00 Euro Pér vitin 2026 120.000.00 Eure
Gijithsej 460.000.00 Euro

No. Lot
1 Ndértimi i kanaleve te ujitjes Budisale- Jagodé- Radulloc, Poterg- Dollové , Faza
11
| |
MNeni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet (€ jeté: 438,337.54 €: Katérgind e tridhjete e tetémijé e treqind e tridhjeté e
shtate Euro e pesédhjeté e katér Cent.

2.2 Plani dinamik &shté 14 muaj
2.3 sigurimi i ekzekutimit do te jete 43.833.75 euro me validitet 14 muaj+ 1 muaj= 15 muaj

2.4 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jet# e vetmja pagesé Q¢ Autoriteti Kontrakies i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés, Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

U Ju tutemi referojumi ket numn 2 kontmtés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet gé lidhen me thesarin,



2.5 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t&8 Veganta t& kontratés,

Ne baze te situacioneve mbi kryerje te punimeve me Raport nga Organi Mbikéqyrés dhe
Fature

- Mbajtja e parasé ne vlere 43.833.75 € do te paguhet pas Afatit te garancionit te punimeve
mbas 12 muajve pas pranimit te pérkohshém teknik . Kjo mund te paguhet me garancion
nése ekzistojné mjetet ne dispozicion )

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

Sigurimi i ekzekutimit

Plam dinamik

Menaxheri i kontratés

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegoiné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g& kané & béjné me ket Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet € cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit
dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose 1& dorézohen personalisht, Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t¢ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta t€ Kontratés,

4.2 Nése personi qé dérpon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté ké@ n@
komunikatén e tij. Sa herg qé ka afat & fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet & kérkojé
vértetim t€ pranimit t€ komunikatés sé tij. Né 1@ giitha rastet, dérguesi duhet t'i marré & gjitha masat e
nevojshme pér t€ siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t8 jeté né formé
t¢ shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosi "do 18 interpretohen né pérputhje me
rrethanat, Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye,



4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén 2 ng i origjinale, dy prej t& cilave Jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: /AT fﬂgv fr oL (A

Pozita: Zyrtar pérgjegjés i pmkuripiil
Nénshkrimi:
Data:
Vula:
L

Pér Kontraktuesin

Emri: 6' @Zﬂx"\; &’T m 1
Pozita:

MNénshkrimi:

Data; E

Vula:

2 Gjuha do t2 jeté gjula e shfrytézuar nga tenderuesit ng kété tender.



Kanalet e ufities STUPE w7

Paramasa dhe parallogaria

 [Pérshkrimiipungve

Njésia

~ Sasia

Gmimi

Totale me
TVSH

_|_Punét pérgatitore.

| 5

robilizimi | ndérmarrjés pér
fillimin e punimeve na projekt,
N& ¢mim 1& llogaritet kosto e
pérpilimit t& planit dhe
programit punues si dhe e
gjithé kosto e transportit dhe
vendosjes se makinave dhe
stafit punues

Copé

1.00

100.00

100.00

Hulumtimi dhe pastrimi i
terenit nga mbeturingt dhe
giesendet tiera Qe e pengojn
ekzekutimin pér ndértimin e
kanalit nga betoni, N& cmim
t& kalkulohet ngarkimi dhe
fransporti | materialit deri ne
deponin mé t& afért 15km.

700.00

0.50

350.00

1:3

Shkulja, prerja e drunjeve dhe
shkurreve egzistues me
madhési t& ndryshme me
pastrimi si dhe largimi i tyre
deri ne deponi t& caktuar
nga organi mbikégyrés, Né
gmim te llogaritet komplet né
giatési t& kanalit,

700.00

0.50

350.00

shenjézimii pikave
giecdezike ku do 18 béhet
ndeértiri i kanalit t&
betonarmes. Te behst matja
& frases dhe te definochet vijo
& kanalit me pronaret e
tokave ku ndertohet kanali,
Fas definimit te vijes se kanalit
duhet te percaktohet niveli |
kanalit dhe te mos ket ramije
fe kundert me miedhen, si dhe
duke e pershiatur dhe
adaptuar me pikat e marrjes
se Ujit. Llogaria pér m' 1
trasés s& shénuar

700.00

1.00

700.00

1.00

Gjithsej:

1,500.00

| Punimet tokésore A I :




Germimi me making na
tokén e kategorisé |-V dhe
mé doré mé gjerési sipas
nevojes dhe kerkesave na
teren,

2.1

Mé& makiné 90%

mﬂ

1,035.00

2.00

2,070.00

22

ME doré 10%

115.00

2.00

230.00

2.3

Ngarkimi dhe fransporti |
dheut te germuar (tepért) ne
deponi te gytetit ose ne
vendin ku e cakton organi
mbikgyres deri L=5km

m:!

420.00

0.60

252.00

2.4

Planifikimi i fundit t& kanalit
me doré me saktesi +1cm
dhe ngjeshja e bazes mé
cilinder ose vibropllake,

m2

810.00

0.50

405.00

2.5

Mbushja, shpérndarja,
nivelizimi dhe ngjeshja
(kompaktésimi) | dheut ne
shiresa (20-30cm) pas
nderfimit te kanalit me dheun
€ germuar,

726.00

1.00

726.00

2.6

Punimi i mbushjes me
material guror (rrethanor) me
barfje, shirije né shiresa dhe
ngjeshje 20 MN/m2. Materiali
sipas nevojave pér mbushje.

m.‘]

155.00

8.00

1,240.00

2.7

Furnizimi, transporti dhe
ngjeshjo (kompaktésimi) |
zhavorit (0-31) mm nén
pllakén e betonit te varfun te
kanalit né téré gjatésing e fil.

m:-‘-

115.00

8.00

820.00

2.00

Gjithsej:

5,843.00

Punét e betonimit

3.1

lC-TS!EEI t=5.0cm.

Betonimii pliakas s& poshtme
t& kanalit me beton t& varfér

ma

28.00

160.00

4,640.00

b o |




3.2

Furnizimi, transporti dhe
betonimi i pllakés s& poshime
dhe mureve anésore ta
kanalit me beton C 25/30 me
trashési sipas detajeve t&
projektit, Cmirni par rjési
pérfshin: blerja, fransportimin.
kallépimin, vendet e porfave,
vuarien né vepér, si dhe
ekzaminimin e mostrave té
betonit né laboratoret )
certifikuar né sasi sipas
normave,

m3

200.00

160.00

32,000.00

3.3

Furnizimi, transporfi dhe
betonimi i themeleve dhe
muréve anésore dhe pllakes
PEr ndértimin e leshesave
pllakore né vende ku kalon
muga me beton C-30/37
(vendi | vendosjesg behét
sipas organit mbikaqyrés |
duke lliogaritue edhe pahit e
nevojshme sipas detalit né
projekt, komplet,

4.00

160.00

640.00

3.00

Gjithsej;

37,280.00

| Punét e armaturés

4.1

Fur'r'u'zimin,irqnspor‘rin.prerjen.r
akimin dhe vendosjen e
armatures ne kanalet sipos
detaleve te armatures t&
behet me armatur rieté @8
mm. hapi 15*15 cm Q-335 .
lakimi dhe vendosjio e
armaturés né pllaken dhe
muret e kanalit. Cmimi per
siperfage te armatures
komplat.

m?

2,000.00

1.00

2,000.00

4.2

Furnizimin, transportimin,
prerien, lakimin, montimin e
shufrave 18 celikut, armuar
sipas detaleve t& armaturés
pér kanalin e mioyllur né kalim
té rrugeve.

kg

300.00

1.00

300.00

4.00

Gjithsej:

2,300.00

=RoEaE | F'Uﬂét:efﬁur!ave'{presava} ]




5.1

Furnizimi fransporti dhe
vendosja né veper e portave
per kontrolimin e ujit ne
kanale, dimensionef e
prortave 40/50, ne gmim te
llogariten komplet porta me
elementet percjellése,

copé

10.00

160.00

1.600.00

5.2

Fumizimi transporti dhe
vendosja né veper e portave
PEr kontrolimin e ujit ne
kanale, dimensionet e
prortave 50/50, ne gmim te
logariten komplet porta me
elementet percjellése me
stagndarde perkatése dhe
funksionale.

copé

10.00

170.00

1,700.00

5.00

Gjithsej:

3,300.00

Punét e pérfundimtare

6.1

Punimi i fugave t& dilatimit na
¢do Sm mé gjatesi te kanalit
me bitumen apo t&
ngjajshrme.

Copé

140.00

10.00

—L

400.00

6.2

Largimi i ujgrave néntokésore
me pompa. Ky pozicion &shia
indikativ dhe &shta paraporé
pér rastin & paragiten se ujit
né kanal gjaté egzekutimit.

aré

20.00

10.00

200.00

6.3

Testimi i kanlit me sklerometer
qde 100 m gjatesi te kanalit
ose sipas urdhrave te organit
mbikeyyrés,

700.00

0.50

350.00

é.4

Pastrimi i terenit nga
mbeturinat si dhe formsimi |
dheut per gjaté t&r gjatésis se
kanalit, Transporti i mbetjeve
deri né deponing legale 5
km,

700.00

0.50

350.00

6.5

Dorézimi teknik i objekiit

copé

1.00

20.00

20.00

6.00

Gjithsej:

2,320.00

REKAPITULIMI

Punét PErgatitore

1,500.00

FPunimet tokésare

5,843.00

Funét e betonimit

37,280.00

Punét e armaturas

2,300.00

Punét e portave (presave)

3,300.00

=l N BN EL Y K Y

Punét e pérfundimtare

2,320.00



Gjithsej me TVSH: |

52,543.00 |

_____ Kanalet e ujities_ BUDISALG

_ Paramasa dhe parallogaria

s e

Njésia |

Cmimi

‘Totale me

TVSH

_ Punét pérgatitore.

Mobilizirmi i ndérmarrjés pér
fillimin e punimeve na projekt.
NE& ¢mim té llogaritet kosta e
perpilimit t& planit dhe
programit punues s dhe e
giithé kosto e transportit dhe
vendosjes se makinave dhe
stafit punues

copé

1.00

100.00

100.00

1.2

Hulumtimi dhe pastrimi |
terenit nga mbeturinat dhe
giesendet tiera ge e pengojn
ekzekutimin pér ndértimin e
kanalit nga betoni, N& Gmirn
té kalkulohet ngarkimi dhe
fransporti | materialit deri né
deponin mé t& afért 15km.

450.00

0.50

225.00

Shkulja, prefja e drunjeve dhe
shkurreve egrzistues me
madhési & ndryshme me
pastrimi si dhe largimi i tyre
deri ne deponi t& caktuar
nga organi mbikégyrés, Né
gmim te llogaritet komplet ng
gjatési t& kanaiit,

450.00

0.50

225.00

shenjézimi i pikave
gieodezike ku do t& béhet
ndértirni | kanalit te
betonarmes. Te behet matja
e frases dhe te definohet vija
e kanalit me pronaret e
tokave ku ndertohet kanali,
Pas definimit te vijes se kanalit
duhet te percaktohet nivel |
kanalit dhe te mos ket ramije
te kundert me rijedhen, si dhe
duke e pershiatur dhe
acaptuar me pikat e mcires
se Ujit. Llogaria pér my' t&
trasés sé& shénuar

450.00

1.00

450.00

1.00

Gjithsej:

1,000.00




Bl 2

T

_Punimettokésore. . ]

Germimi me making né
tokén e kategorisé lIl-IV dhe
me doré mé gjerési sipas
nevojes dhe kerkesave né
teren.

2.1

Mé making 20%

m!

666.00 2.00

1,332.00

22

ME doré 109

ma

80.00 2.00

160.00

23

Ngarkimi dhe transporti i
dheut te germuar (tepért) ne
deponi te gytetit ose ne
vendin ku e cakton organi
mbikgyres deri L=5km

m:}

270.00 0.60

162.00

2.4

Planifikimi i fundit t& kanalit
me doré me saktesi +1em
dhe ngjeshja e bazes ma
cilinder ose vibropliake,

r-r-l2

515.00 0.50

257.50

25

Mbushja, shpémdarja,
nivelizimi dhe ngjeshja
(kompaktésimi) | dheut na
shiresa (20-30cm) pas
ndertimit te kanalit me dheun
£ germuar,

m!

465.00 1.00

465.00

2.4

Punimi i mbushjes me
material guror (rrethanor) me
barfje, shirifje né shitresa dhe
ngjeshje 20 MN/m2. Materiali
sipas nevojave pér mbushje,

md

100.00 8.00

800.00

2.7

Furnizimi, transporti dhe
ngjeshja | kompaktésimi) i
zhavorit (0-31) mm nén
pllakén e betonit te varfun te
kanalit né téré gjatésing e fij.

70.00 8.00

560.00

2.00 Gjithsej:

3,736.50

o e

Punét e betonimit i)

3.1

Betonimii pllakés s& poshtme
t& kandlit me beton ta varfér
C-15/20 t=50cm.

m.!

15.00 160.00

2,400.00




3.2

Furnizimi, fransporti dhe
betonimii pliakés s& poshitme
dhe mureve anésore 1&
kanalit me beton C 25/30 me
trashési sipas detajeve &
prejektit, Cmimi pér njési
pérfshin: blerja, fransportimin,
kallépimin, vendet e portave,
vuaren né vepér, si dhe
ekzaminimin e mostrave &
betonit né laboratoret e
certifikuar né sasi sinas
normave,

m:!

115.00

160.00

18,400.00

3.3

Fumizimi, fransporti dhe
betonimii themeleve dhe
muréve anésore dhe pliakes
Peér ndértimin e leshesave
pllakore né vende ku kalon
muga me beton C-30/37
[vendii vendosjesd behét
sipas organit mbikayrés )
duke llogaritue edhe pahit e
nevojshme sipas detalit né
projekt, komplet,

4.00

160.00

640.00

3.00

Gjithsej:

21,440.00

| Punéte armaturés

4.1

Furnizirmin, trans portinpreren,|
akimin dhe vendosjen e
armatures ne kanalet sipas
detaleve te armatures &
behet me armatur rmeté @8
mm. hapi 15*15 cm @-335 .
lakimi dhe vendosja e
armaturés né pllaken dhe
muret e kanalit. Crmimi per
siperfage te armatures
komplet.

1,000.00

1.00

1,000.00

4.2

Furnizimin, transportimin,
preren, lakimin, montimin e
shufrave t& celikut. armuar
sipas detaleve t& armeaturés
pér kanalin e mbyllur né kalim
té rmugeve,

kg

300.00

1.00

300.00

4.00

Gjithsej;

1,300.00

| “Punéte portave (presave)




Furnizimi transporti dhe
vendosja né veper e portave
PE&r kontrolimin e ujit ne
kanale, dimensionet e
prortave 40/50, ne gmim te
llogariten komplet porta me
elementet percjellése.

copé

.00

130.00

810.00

Furnizimi transporti dhe
vendosja né veper e portave
pér kontrolimin e ujit ne
kanale, dimensionet e
prortave 50/50, ne gmim te
llogariten komplet porta me
elementet perciellése me
stagndarde perkatése dhe
funksionale.

copé

8.00

130.00

1,040.00

5.00

Gjithsej:

1,950.00

| Punét e pérfundimtare

Punimi i fugave t& dilatimit na
¢do 5m mé gjatesi te kanalit
me bitumen apo t&
najajshime,

copé

80.00

10.00

800.00

Largimi | vjigrave néntokésore
me pompa. Ky pozicion &shté
indikativ dhe &shta parapareé
Rér rastin e paragiten se uijit
né kanal gjaté egzekutimit,

are

20.00

10.00

200.00

Testimi | kanlit me sklerometer
ado 100 m giatesi te kanalit
ose sipas urdhrave te orgaonit
mbikgyyrés,

450.00

0.50

225.00

Pastrimi | terenit nga
mibeturinat si dhe formsimi |
dheut per gjaté tér gjatésis se
kanalit. Transport i mbetfieve
defi né deponing legale &
km.

450.00

0.50

225.00

Dorézimi teknik | objektit

copé

1.00

20.00

20.00

6.00

Gjithsej:

1,570.00

REKAPITULIMI

e

Punét pérgatitore

1,000.00

Punimet tokésaore

3,736.50

FPunét e betonimit

21,440.00

1,300.00

Funét e portave (presave)

1,850.00

2

3

4|Punét e armaturés
5

B

Punét e pérfundimtare

1,570.00




Gjithsej me TVSH:

30,996.50 |

st ! Kﬂﬂﬂfﬂ_fﬂ.E,-'UjfﬂE,S;KRUSHEMEf

___ Paramasa dhe parallogaria

TR

Tt R I o g
rshkrimii punéve

1,

| Ngsia |

..........

| Totale me

TVSH

Punét pérgatitore

1.1

Maobilizimi i ndérmarrjés pér
fillimin e punimeve na projekt,
N& ¢cmim t& llogaritet kosto e
pérpilimit t& planit dhe
programit punues si dhe e
gjithé kosto e transportit dhe
vendosjes se makinave dhe
stafit punues

copé

1.00

100.00

100.00

Hulumtimi dhe pastrimi i
terenit nga mbeturinat dhe
giesendet fiera qe e pengojn
ekzekutimin pér ndértimin e
kanalit nga betoni, N& cmim
té kalkulohet ngarkimi dhe
transporti | materialit deri né
deponin mé té afért 15km.

450.00

0.50

225.00

Shkulia, prerja e drunjeve dhe
shkurreve egzistues me
madhési t& ndryshme rme
pastrimi si dhe largimi i tyre
deri ne deponi t& caktuar
nga organi mbikégyrés, N&
gmim te llogaritet komplet né
gjatési té kanalit.

450.00

0.50

225.00

shenjézimi i pikave
gieodezike ku do t& béhet
ndértimi i kanalit t&
betonarmes. Te behet matja
e frases dhe te definohet vija
e kanalit me pronaret e
tokave ku ndertohet kanali,
Pas definimit te vijes se kanalit
duhet te percaktohet niveli |
kanalit dhe te mos ket ramje
te kundert me rmjedhen, si dhe
duke e pershtatur dhe
adaptuar me pikat e marrjes
s€ ujit. Llogaria pér m' t&
trasés sé shénuar

450.00

1.00

450.00

1.00

Gjithsej:

1,000.00




Punimet tokésore

Germimi me making al=]
T1okén e kategorisé II-V dhe
me doré mé gjerési sipas
nevojes dhe kerkesave na
feran,

2.1

M& making 90%

mS

666.00

2.00

1,332.00

2.2

ME doré 10%

m:!

70.00

2.00

140.00

23

Ngarkimi dhe transporti i
dheut te germuar (tepért) ne
deponi te gytetit ase ne
vendin ku e cakfon organi
mbikgyres deri L=5km

m:!

275.00

0.60

165.00

2.4

Planifikimi | fundit t& kanalit
me doré me saktesi +1cm
dhe ngjeshja e bazes ma
cllinder ose vibropliaké,

m2

515.00

0.50

257.50

2.5

rBushja, shpérndarja,
nivelizimi dhe najeshja
(kompaktésimi) | dheut na
shiresa (20-30cm) pas
ndertimit te kanalit me dheun
& germuar,

465.00

1.00

465.00

2.4

Punimi i mbushjes me
material guror [rethanor) me
bartje, shirirje né shiresa dhe
ngjeshje 20 MN/m2. Materiali
SIPas nevojave pér mbushje.

m?

100.00

8.00

800.00

27

Furnizimi, transporti dhe
ngjeshja (kompaktésimi) i
zhavorit (0-31) mm nén
pliakén e betonit te varfun te
lleu:m«::lli’r né téré gjatésing e tij.

m?

75.00

8.00

600.00

2.00

Gjithsej:

3,759.50

Punét e betonimit

3.1

Betonimi i pliakés s& poshtme
t€ kanalit me beton t& varfar

C-15/20 t=5.0cm,

21.00

160.00

3,360.00




3.2

Furnizimi, transporti dhe
betonimi i pliakés s& poshtme
dhe mureve anésore t&
kanalit me beton C 25/30 me
trashési sipas detajeve t&
projektit. Crmimi pér njési
pérfshin: blerja, fransportimin,
kallépimin, vendet e portave,
vuaren né vepér, si dhe
ekzaminimin e mosfrave ta
betonit né laboratoret e
certifikuar né sasi sipas
normave,

ma

115.00

160.00

18,400.00

3.3

Furnizirni, transporti dhe
betonimi i themeleve dhe
muréve anésore dhe pliakes
peér ndértimin e leshesave
pllakore né vende ku kalon
muga me beton C-30/37
(vendi i vendosjesé behat
sipas organit mbikgyrés |
duke llogaritue edhe pahit e
nevojshme sipas detalit né

projekt, komplet.

4.00

160.00

640.00

3.00

Gjithsej:

22,400.00

| Punétearmaturas

4.1

Furnizimin,Tmnsparﬂn,prer]‘en,E
akimin dhe vendosjen e
armatures ne kanalet sipas
detaleve te armatures &
behet me armatur rmeté @8
mm. hapi 15*15 cm Q-335 .
lakimi dhe vendosja e
armaturés né pllaken dhe
muret e kanalit. Cmimi per
siperfage te armatures
komplet,

mz

1,000.00

1.00

1,000.00

4.2

Furnizimin, fransportimin,
preren, lakimin, montimin e
shufrave t& celikut, armuar
sipas detaleve 1@ armaturés
pér kanalin e mbyllur né kalim
t& mugeve,

kg

300.00

1.00

300.00

4.00

Gjithsej;

1,300.00

5 | Punéte portave (presave) |




5.1

Furnizimi transporti dhe
Vendosja né veper e portave
per kontrolimin e ujit ne
kanale, dimensionet e
prortave 40/50, ne gmim te
llogariten komplet porta me
elementet percjeligse.

cCopé

7.00

160.00

1,120.00

2.2

Furnizimi transporti dhe
vendosja né veper e portave
pér kontrolimin e ujit ne
kanale, dimensionet e
prortave 50/50, ne amim te
llogariten komplet porta me
elementet percjellése me
stagndarde perkatése dhe
funksionale.

Copé

8.00

170.00

1,360.00

5.00

Gjithsej:

2,480.00

o

| Punéte pérfundimtare

é.1

Punimii fugave té dilatimit na
¢do 5m mé gjatesi te kanalit
me bitumen apo té
najcjshme,

copd

80.00

10.00

800.00

6.2

Largimi i ujérave néntokésora
me pompa. Ky pozicion &shté
indikativ dhe éshta paraparé
PEér rastin e paragiten se ujit
ne kanal gjaté egzekutimit,

oré

20.00

10.00

200,00

6.3

Testimi i kanlit me sklerometer
qdo 100 m gjatesi te kanalit
ose sipas urdhrave te organit
mbikgyrés,

450.00

0.50

225.00

6.4

Pastrimi i terenit rnga
mbeturinat si dhe formsimi |
dheut per gjaté tar gjaiésis se
kanalit. Transporti i mbetjeve
deri né deponing legale 5
krn.

450.00

0.50

225.00

6.5

Doré&zimi teknik | objektit

cCopé

1.00 |

20.00

20.00

6.00

Gjithsej:

1,570.00

REKAPITULIMI

-

Punét pérgatitore

1,000.00

Punimet tokésore

3,759.50

Punét e betonimit

22 400,00

Funét e armaturés

1,300.00

Punét e portave (presave)

2,480.00

S jen | e | b

Punét e pérfundimtare

1,570.00




| Giithse] me TVSH:|

32,509.50

___ Kanaleteujifes DOLLOVE

i R Paramasa dha‘.parallngar!a:—;i SIS

e be £t ETH RICLRS

- Njgsia

s

~ Gmimi

| Totaleme

TVSH

Punét pérgatitore

1.1

Mabilizimi | ndérrarrjés pér
filimin e punimeve ni projekt,
N& ¢mim té llogaritet kosto e
pérpilimit 1& planit dhe
programit punues si dhe &
gjiithé kosto e transportit dhe
vendosjes se makinave dhe
stafit punues

copé

1.00

100.00

100.00

Hulumtimi dhe pastrimi i
terenit nga mbeturinat dhe
giesendet fjera qe e pengojn
ekzekutimin pér ndértimin (=}
kanalit nga betoni, N& crim
t& kalkulohet ngarkimi dhe
transporti | materialit der né
deponin mé t& afért 15km.

650.00

0.50

325.00

1.3

Shkulja, prerja e drunjeve dhe
shkurreve egzistues me
madhési t& ndryshme me
pastrimi si dhe largimii tyre
deri ne deponi t& cakfuar
nga organi mbikéqgyrés, N&
amim te llogaritet komplet né
giatési t& kanalit,

650.00

0.50

325.00

1.4

Shenjézimi i pikave
gleodezike ku do 18 béhet
ndértimi i kanalit t&
betonarmes. Te behet matja
e frases dhe te definohet vija
e kanalit me pronaret e
tokave ku ndertohet kanali.
Pas definimit te vijes se kanalit
duhet te percaktohet niveli |
kanalit dhe te mos ket ramje
te kundert me mjedhen, si dhe
duke e pershtatur dhe
adaptuar me pikat e marijes
se ujit. Llogaria pér m' t&
frasés sé& shé&nuar

650.00

1.00

650.00

1.00

Gjithsej:

1,400.00




e

[k

_Pnimettokésore ol

Germimi me making na
tokén e kategorisa |Il-1v dhe
me doré mé gjerési sipas
nevojes dhe kerkesave na
teren.

2.1

Mé& makiné 0%

m}

965.00

2.00

1,930.00

2.2

ME doré 10%

m?

104.00

2.00

208.00

2.3

Ngarkimi dhe transportii
dheut te germuar (tepért) ne
deponi te gqytetit ose ne
vendin ku e cakton organi
mbikgyres deri L=5km

m!

385.00

0.60

237.00

2.4

Planifikimi i fundit t& kanalit
me doré me saktesi +1cm
dhe ngjeshja e bazes ma
cilinder ose vibropliaké,

mz

740.00

0.50

370.00

2.5

Mbushja, shpérndarja,
nivelizimi dhe ngjeshja
(kompaktésimi) i dheut na
shiresa (20-30cm) pas
ndertimit te kanalit me dheun
& germuar,

m3

670.00

1.00

670.00

2.4

Punimi i mbushjes me
material guror [rethanor) me
bartje, shirie né shiresa dhe
ngjeshje 20 MN/m32. Materiali
sipas nevojave pér mbushje.

m*

70.00

8.00

560.00

2.7

Furnizimi, fransporti dhe
ngjeshja | kompaktésimi} i
zhavorit (0-31} mm nén
pllakén e betonit te varfun te

kanalit né térs gjatésing e tij,

ma

100.00

8.00

800.00

2.00

Gjithse:

4,775.00

| Punéte betonimit

3.1

Betonimi i pligkés s& poshtme
té kanalit me beton t& varfér
C-15/20 t=5.0cm.

m3

27.00

160.00

4,320.00




3.2

Furnizimi, fransporti dhe
betonimi i pllakés s& pashime
dhe mureve anésore té
kanalit me beton C 25/30 rme
trashési sipas detajeve t&
projektit. Crmimi pér njési
pérfshin: blerja, fransportimin,
kallépimin, vendet e portave,
vuarien né vepér, si dhe
ekzaminimin & mostrave &
betonit né laboratoret e
certifikuar né sasi sipas
normave,

m!-

170.00

160.00

27,200.00

3.3

Furnizimi, tfransporti dhe
betonimi i themeleve dhe
muréve anésore dhe pliakes
PEr ndértimin e leshesave
pllakore né vende ku kalon
muga me beton C-30/37
[vendi i vendosjesé behét
sipas organit mbikgyrés |
duke llogaritue edhe pahit e
nevojshme sipas detalit ne
projekt, komplet,

m?-

4.00

160.00

640.00

3.00

Gjithsej:

32,160.00

Punét e armaturés.

4.1

Furnizirnin, frans portinprerfen,|
akimin dhe vendosjen e
armatures ne kanalet sipas
detaleve te armatures t&
behet me armatur rmeté @8
mm. hapi 15%*15 cm Q-335 .
lakimi dhe vendosja &
armaturés né pllaken dhe
muret e kanalit, Cmimi per
siperfage te armatures
komplet.

m!

1.650.00

1.00

1,650.00

4.2

Furmizimin, fransportimin,
prerjen, lakimin, montimin e
shufrave t& celikut. armuar
sipas detaleve t& armaturés
pér kanalin e mbyliur né& kalim
t& nugeve.

kg

300.00

1.00

300.00

4.00

Gjithsej:

1,950.00

5 | Punéte portave| presave) |




2.1

Furnizimi transporti dhe
vendosja né veper e portave
Per kontrolimin e ujit ne
kanale, dimensionet e
prortave 40/50, ne armim te
llogariten komplet porta me
elementet percjellése.

copé

8.00

160.00

1,280.00

3.2

Furnizimi transporti dhe
vendosja né veper e portave
pér kontrolimin e ujit ne
kanale, dimensionet e
prortave 50/50, ne gmim te
llogariten komplet porta me
elementet percjeliése me
stagndarde perkatése dhe
funksionale.

copé

10.00

170.00

1,700.00

5.00

Gjithsej:

2,880.00

Punéte pérfundimtare =~ [

6.1

Punimii fugave t& dilatimit né
¢do Sm mé gjatesi te kanalit
me bitumen apo té&
ngjajshme,

copé

130.00

10.00

1,300.00

6.2

Largimi i vjgrave néntokésore
me pompa. Ky pozicion éshta
indikativ dhe éshts paraparg
pérrastin e paragiten se ujit
ne kanal gjaté egzekutimit,

oré

20.00

10.00

200.00

4.3

Testimi i kanlit me sklerometer
ado 100 m gjatesi te kanalit
ose sipas urdhrave te organit
mbikgyyrés,

650.00

0.50

325.00

6.4

Pastrimii terenit nga
mbeturinat si dhe formsimi |
dheut per gjaté tér gjatésis se
kanalit, Transporti i mbeijeve
deri né deponing legale 5
k.

650.00

0.50

325.00

6.5

Dorézimi teknik i objektit

copé

1.00

20.00

20.00

6.00

Gjithsej:

2,170.00

REKAPITULIMI

s

Punét pérgatitore

1,400.00

Punimet tokésore

4,775.00

Punét e betonimit

32,160.00

Punét & armaturés

1,950.00

Punét e portave (presave)

2,980.00

2
3
4
5
&

Punét e pérfundimtare

2,170.00



Gjithsej me TVSH:

45,::35.0{:-]
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_Punét pérgatitore

Mobilizimi | ndérmarrjés pér
filimin e punimeve né projekt,
N& ¢mim t& llogaritet kosto e
perpilimit t& planit dhe
programit punues si dhe e
giithé kosto e transportit dhe
vendosjes se makinave dhe
stafit punues

Copé

1.00

100.00

100.00

1.2

Hulumtimi dhe pastrimii
terenit nga mbeturinat dhe
gjesendet tiera ge e pengojn
ekzekutimin p&r ndértimin e
kanalit nga betoni. N& crmim
t& kalkulohet ngarkimi dhe
fransporti | materialit deri né
deponin mé t& afért 1 5km.

800.00

0.50

400.00

Shkulia, prerja e drunjeve dhe
shkurreve egzistues me
madhési t& ndryshme me
pastrimi si dhe largimi i tyre
deri ne deponi t& caktuar
Nga organi mbikégyrés, N&
gmim te llogaritet komplet né
gjatési t& kanalit,

800.00

0.50

400.00

Shenjézimii pikave
gieodezike ku do 18 béhet
ndértimi i kanalit t&
betonarmes. Te behet matja
e frases dhe te definohet vija
e kanalit me pronaret e
tokave ku ndertohet kanali.
Pas definimit te vijes se kanalit
duhet te percaktohet niveli |
kanalit dhe te mos ket ramje
te kundert me mjedhen, si dhe
duke e pershtatur dhe
adaptuor me pikat e marrjes
se ujit. Liogaria pér m' t&
frasés s& sh&nuar

800.00

1.00

800.00

1.00

Gjithsej:

1,700.00




| Punimet tokésore

Germimi me making na
fokén e kategorisé IV dhe
mé doré mé gjerési sipas
nevojes dhe kerkesave né
teren,

2.]

Mé& making 90%

1,180.00

2.00

2,360.00

22

Mé dorg 10%

125.00

2.00

250.00|

2.3

Ngarkimi dhe transporti i
dheut te germuar (tepért) ne
deponi te qytetit ose ne
vendin ku e cakton organi
mbikgyres deri L=5km

490.00

0.60

294,00

2.4

Planifikimi i fundit t& kanalit
me doré me saktesi +1cm
dhe ngjeshja e bazes me
cilinder ose vibropllake,

845.00

0.50

422.50

25

Mbushja, shpérndarja,
nivelizimi dhe najeshjo
(kompaktésimi) i dheut ne
shiresa (20-30cm) pas
ndertimit te kanalit me dheun
e germuar.

830.00

1.00

830.00

2.6

Punimi i mbushjes me
material guror (rrethanor) me
bartje, shirirje né shiresa dhe
ngjeshje 20 MN/m2. Materiali
sipas nevojave pér mbushje.

mﬁ

170.00

8.00

1,360.00

27

Furnizimi, tfransporti dhe
ngjeshja (kompaktésimi) i
zhavorit (0-31) mm nén
pllakén e betonit te varfun te
kanalit né téré gjatésing e tii.

m:l

100.00

8.00

800.00

2.00

Gjithse;

6,316.50

- Punét e betonimit

3.1

Betonimi i pllakés s& poshitme
1€ kanalit me beton t& varfér
C-15/20 t=5.0cm,

m?

33.00

160.00

5,280.00




3.2

Furnizimi, transporti dhe
betonimi i pliakés s& poshtme
dhe mureve anésore 1&
kanalit me beton C 25/30 me
trashési sipas detgjeve té
projektit. Cmimi pér njési
pérfshin: blerja, transportimin,
kall&pimin, vendet e portave,
vuarien né vepér, si dhe
ekzaminimin e mostrave t&
betonit né laboratoret e
certifikuar né sasi sipas
normave,

m!

205.00

160.00

32,800.00

3.00

Gjithsej;

38,080.00

Punét e armaturés

4.1

Furnizfmin,’rranspor’rin,prerjen,l
akimin dhe vendosjen e
armatures ne kanalet sipas
detaleve te armatures té
behet me armatur meté @8
mm. hapi 15*15 cm §-335 .
lakimi dhe vendosja e
armaturés né pllaken dhe
muret e kanalit. Cmimi per
siperfage te armatures
komplet,

mz

2,200.00

1.00

2,200.00

4.00

Gjithsej:

2,200.00

_Punéteportave (presave) - |

5.1

Furnizirmi fransporti dhe
vendosja né veper e portave
pér kontrolimin e ujit ne
kanale, dimensionet e
prortave 40/50, ne gmim te
llogariten komplet porta me
elementet percjellése.

copé

10.00

160.00

1,600.00

2.2

Furnizimi fransporti dhe
vendosja né veper e portave
pér kontrolimin e ujit ne
kanale, dimensionet e
prortave 50/50, ne gmim te
llogariten komplet porta me
elementst perciell&se me
stagndarde perkatése dhe
funksionale,

copé

12.00

170.00

2,040.00

5.00

Gjithsej:

3,640.00

HBEnER|: frFﬁhébﬂpéﬁundimt&fé BRI
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programif punues si dhe e
gjithé kosto e transportit dhe
vendosjes se makinave dhe
stafit punues

Punimi i fugave 1& dilatimit né
¢do 5m mé gjatesi te kanalit :
A1 me bitumen apo 1 Copé 160.00 10.00 1,600.00
najajshme,
Largimi i vjgrave néntokésore
me pompa. Ky pozicion éshia
6.2  |indikativ dhe &shte paraparé oré 20.00 10.00 200.00
per rastin e paragiten se ujit
ne kanal gjaté egzekutimit,
Testimii kanlit me sklerometear
63 |99 100 m gjatesi te kanalit m’ 800.00 0.50 400.00
05€ SIpas urdhrave te organit
mbikgyrés,
Pastrimi i terenit nga
mbeturinat si dhe formsimi |
6.4 dheufl pear gjaté f_gr ngTE?‘SIS se ' 800.00 050 400.00
kanalit. Transporti | mbetfjeve
deri né& deponiné legale 5
km.
.5 Dorézimi teknik i objektit copé 1.00 20.00 20,00
6.00 Gijithsej: 2,620.00
REKAPITULIMI
1|Punét pérgatitore 1,700.00
Punimet tokésore 6.316.50
Punét e betonimit 38,080.00
Punét e armaturés 2,200.00
Punét e portave (presave) 3,640.00
Punét e pérfundimtare 2,620.00
| Giithsej me TVSH; 54,556.50
Kana}‘ﬂt e ujities_ JAGOD dhe PASKALICE
: Paramasa dhe pamlingar:a :
CNr Pérshkrfmi i punéve Njésia | Sasia ] s Qh_ihji' otale 1%
1) Punét pérgatitore
Mobilizimi | nd&rmarrjés pér
filimin e punimeve na Erojekt,
N& ¢mim t& llogaritet kosto e
1.1 [PerPlimit 1 planit dhe copé 1.00 100,00 100.00




Hulumtimi dhe pastrimi i
terenit nga mbeturinat dhe
giesendet tierg ge e pengojn
ekzekutimin pér ndértimin e
kanalit nga betoni. N& cmim
t& kalkulohet ngarkimi dhe
transporti | materialit deri ne
deponin mé t& afért 15km,

2,000.00

0.70

1,400.00

Shkulja, prerjia e drunjeve dhe
shkurreve egzistues me
madhési t& ndryshme me
pastrimi si dhe largimi i tyre
deri ne deponi t& caktuar
Nga organi mbik&aqyrés, N&
amim te llogaritet komplet né
gjatési té kanalit,

2,000.00

0.50

1,.000.00

Shenjézimii pikave
gieodezike ku do t& béhet
ndértimi i kanalit t&
betonarmes. Te behet matja
e frases dhe te definohet vijo
e kanalit me pronaret e
tokave ku ndertohet kanali.
Pas definimit te vijes se kanalit
duhet te percaktohet niveli |
kanalit dhe te mos ket ramje
e kundert me njedhen, si dhe
duke e pershtatur dhe
adaptuar me pikat e marrjes
se Ujit. Llogaria pér m' t&
trasés sé shé&nuar

2,000.00

0.50

1,000.00

1.00

Gjithsej:

3,500.00

~ Punimet tokésore

Germimi me making né
tokén e kategorisé 111V dhe
me doré mé gjerési sipas
nevojes dhe kerkesave né
teren.

2.1

ME making 0%

ma

2,960.00

2.00

5,920.00

2.2

Mé doré 10%

mE

325.00

2.00

650.00

2.3

Ngarkimi dhe transporti i
dheut te germuar (tepért] ne
deponi te gytetit ose ne
vendin ku e cakton organi
mbikgyres deri L=5km

m!

1,220.00

0.60

732.00

L




2.4

Planifikimi | fundit t& kanalit
me doré me saktesi +1cm
dhe ngjeshjo & bazes ma
cilinder gse vibropllaké,

m2

2,100.00

0.50

1,050.00

25

Mbushja, shpérndarja,
nivelizimi dhe ngjeshjo
(kompaktésimi) | dheut na
shiresa (20-30cm) pas
ndertimit te kanalit me dheyn
€ germuar,

ma

2,000.00

1.00

2,000.00

2.6

Thyerja coptimi si dhe largimi
13km | kanalit 40/40cm té
betonarmes | cila kalon re
obarr,

70.00

10.00

700.00

2.7

Punimi i mbushjes me
material guror (rethanor) me
barfje, shirifje né shiresa dhe
ngjeshje 20 MN/m2. Marteriali
sipas nevojave pér mbushje.

ma

400.00

8.00

3,200.00

28

Furnizimi fransporti dhe
ngjeshja e zhaverit (0-4) pér
YPa betonarme,

m:l-

15.00

8.00

120.00

2.9

Fumizimi, fransporti dhe
ngjeshja [kompaktésimij i
zhavorit (0-31) mm nén
pllakén e betonit te varfun te
kanalit né téré gjatésing e fij.

m3

330.00

8.00

2,640.00

2.00

Gjithsej:

17,012.00

| Punéte betonimit

3.1

Betonimi i pliakeas sg poshime
t& kanalit me beton & varfér
C-15/20 t=5.0em,

m_‘i

70.00

160.00

11,200.00

3.2

Furnizimi, fransporti dhe
betonimi i pliakés s poshtme
dhe mureve anésore ta
kanalit me beton © 25/30 me
trashési sipas detdjeve t&
projektit. Cmimi pér njési
perfshin: blerja, fransportimin,
kallépimin, vendet e portave,
vuarien né vepér, si dhe
ekzaminimin & mostrave =]
betonit né laboratoret e
cerlifikuar né sas sipas
normave,

m:!

435.00

160.00

69,600.00




3.3

Furnizimi transporti si dhe
montimi | pusetave
40/40/65¢cm betonarme me
beton C-25/30 dhe armaturg
konstruktive Q-335, muret
12cm dhe bazamenti 15em.
Komplet puna dhe mcteriali |
nevojshem ¢cmimi pér COpE,

Copé

7.00

50.00

350.00

34

Furnizimi transporti si dhe
montimi | kapakeve
62/65/7cm betonarme me
beton C-25/30 dhe armaturg
@8 10/10cm. Komplet puUna
dhe materiali | nevojshem
cmimi pér copé,

copé

7.00

60.00

420.00

3.5

Furnizimi, tfransporti dhe
vendosja e gypave
betonarme @400 . Komplet
puna dhe materiali per
gjatesi t& gypit.

70.00

80.00

4,200.00

3.6

Furnizimi, transporti dhe
betonimi i themelit dhe murit
t& pragut me beton C 25/30
me frashési sipas detajeve ta
projektit. Cmimi per njési
pérfshin: blerja, transportimin,

kallépimin, vendet e portave,

vuarien né vepér, si dhe
gkzaminimin e mostrave t&
petonit né laboratoret
cerfifikuar ng sasi sipas
normave,

3.34

160.00

53414

37

Furnizimi, transporti dhe
betonimi i themeleve dhe
muréve anésore dhe pllakes
per ndértimin & leshesave
pliakere né vende ku kalon
rugd me beton C-30/37
[vendi i vendosjess behai
sipas organit mbikgyrés )
duke llogaritue edhe pahit e
nevojshme sipas detalit né
projekt, komplet,

mﬂ

8.00

160.00

1.280.00

3.00

Gjithsej:

87.584 14

g,

-4 | Pundtearmaturas




4.1

Fumizimin,‘rrﬂhsporﬁn.preq‘en,r
dkimin dhe vendosien e
armatures ne kanalet sipas
detaleve te armatures &
behet me armatur rmeté @8
mm. hapi 15*15 cm §-335 .
lakimi dhe vendosja e
armaturés né pllaken dhe
muret e kanalit, Cmimi per
siperfage te armatures
komplet,

m'z

5,000.00

1.00

5,000.00

4.2

Furnizimin, transportimin,
prerjen, lakimin, montimin e
shufrave t& celikut, armuar
sipas detaleve ta drmaturés
Pér kanalin & mbyllur né kalim
té mugeve dhe Pragun ne
prrocké,

kg

800.00

1.00

800.00

4.00

Gjithsej:

5,800.00

_ Punét e portave (presaVe)inanliy e se

g1

Furnizimi transporti dhe
vendosja né veper e partave
pér kontrolimin e ujit ne
kanale, dimensionet e
prortave 40/40, ne gmim te
llogariten komplet porta me
elementet percjeliése.

Copé

30.00

160.00

4,800.00

3.2

Furnizimi transporti dhe
vendosja né veper e portave
pér kontrolimin e ujit ne
kanale, dimensionet e
prortave 100/80, ne amim fe
llogariten komplet porta me
elementet percjellése me
stagndarde perkatése dhe
funksionale,

Copé

1.00

170.00

170.00

5.00

Gjithsej:

4,970.00

_ Punét e pérfundimtare

6.1

Punimii fugave té& dilatimit né
¢do Sm mé gjatesi te kanalit
me bitumen apo t&
ngjajshme.

copé

400.00

10.00

4,000.00




programit punues si dhe e
gjithé kosto e transportit dhe
vendosjes se makinave dhe
stafit punues

Largimi i vjgrave néntokésore
me pompa. Ky pozicion &shta
6.2 indikativ dhe &shis paraparg oré 40.00 10.00 400.00
per rastin e paragiten se vujit
né kanal gjaté egzekutimit,
Testimi i kanlit me sklerometer
63 |99 l00mgatesitekanalit | 2,000.00 0.50 1,000.00
052 sipas urdhrave te organit
mbikgyrés,
Pastrimi i terenit nga
mbeturinat si dhe formsimi |
64 |dheutpergiaté ter gjotesisse| 2,000.00 0.50|  1,000.00
kanalit, Transporti i mbetieve
deri né deponiné legale 5
km,
&.5 Doré&zimi teknik i objekiit copé 1.00 20.00 20.00
6.00 Gijithsej: 6,420.00
REKAPITULIMI
1|Punét pérgatitore 3,500.00
2|Punimet tokésore 17.012.00
3|Punét e betonimit 87,584.14
4|Punét e armaturés 5,800.00
5|Punét e portave (presave) 4,970.00
8|Punét e pérfundimtare 6,420.00
Gjithsej me TVSH: 125,286.14
- e T T r—
= P Kanalet e ujities RUDICE
T _ Paramasa dhe parallogaria ;
S g R B = [ i e B SR : Totale me
Nr. -~ |Pérshkrimi i punéve - Njésia Sasia Cmimi TVSH
A Punét pérgatitore
Mobilizirmi i ndérmarrjés pér
filimin e punimeve né projekt,
N& cmim ta logaritet kosto e
. perpilimit té planit dhe ol 1.00 100.00 100.00




Hulumtimi dhe pastrimi |
terenit nga mbeturinat dhe
giesendet fiera ge e pengojn
ekzekutimin pér ndértimin e
kanalit nga betoni, N& cmim
e kalkulohet ngarkimi dhe
fransporti | materialit deri né
deponin mé t& afért | 5km.

1,300.00

0.50

650.00

Shkulja, prerja e drunjeve dhe
shkurreve egristues me
madhési t& ndryshme me
pastimi si dhe largimi i tyre
deri ne deponi té cakfuar
nga organi mbikégyrés. N&
gmim te llogaritet komplet ng
gjatési t& kanalit,

1,300.00

0.50

650.00

1.4

shenjézimii pikave
gieodezike ku do t& béhet
ndértirni | kanalit ta
betonarmes. Te behet matjo
e trases dhe te definohet vijol
& kanalit me pronaret &
tokave ku ndertohet kanal.
Pas definimit te vijes se kanalit
duhet te percaktohet niveli |
kanalit dhe te mos ket ramje
te kundert me redhen, si dhe
duke e pershtatur dhe
adaptuar me pikat e marrjes
se Ujit. Llogaria pér my' t&
frasés sé shénuar

1,300.00

1.00

1,300.00

1.00

Gjithsej:

2,700.00

| Punimet tokésaore

Germimi me makiné né
tokén e kategorisé IV dhe
mé doré mé gjerési sipes
nevojes dhe kerkesave né
teren.

2.1

ME& making 90%

1,925.00

2.00

3,850.00

2.2

ME doré 10%

m:l

215.00

2.00

430.00

23

Ngarkimi dhe fransporti i
dheut te germuar (tepért) ne
deponi te gytetit ose ne
vendin ku e cakton organi
mbikgyres deri L=5km

m&

2,020.00

0.60

1.212.00




2.4

Planifikimi i fundit t& kanalit
me doré me saktesi +lcm
dhe ngjeshja e bazes mé
cilinder ase vicroplloks,

mz

1,495.00

0.50

747.50

2.5

Mbushja, shpérndarja,
nivelizimi dhe ngjeshja
(kompaktésimi) | dheut né
shiresa (20-30cm) pas
ndertimit te kanalit me dheun
2 germuar.

m:!

1,500.00

1.00

1.500.00

2.6

Punimii mbushjes me
material guror {rethanor) me
bartje, shtrifje né shiresa dhe
ngieshje 20 MN/m2. Materiali
sipas nevojave pér mbushje.

mE-

280.00

8.00

2,240.00

2

Furnizimi, transporti dhe
ngjeshja | kompaktésimi) i
zhavorit (0-31) mm nén
pllakén e betonit te varfun te
kanalit né t&ré gjatésing e tij.

200.00

8.00

1,600.00

2.00

Gjithsej:

11,578.50

~ | Punétebetonimit

3.1

Betonimii pliakés s& poshime
te kanalit me beton t& variar
C-15/20 t=5.0cm.

mi-

55.00

160.00

8,800.00

3.2

Furnizimi, fransporti dhe
betonimii pliakés s& poshtme
dhe mureve anésore t&
kanalit me beton C 25/30 me
trashési sipas detajeve té
projektit. Cmimi pér njési
pérfshin: blerja, transportimin,
kallépimin, vendet e portave,
vuaren né vepér, si dhe
gkzaminimin e mostrave 1&
betonit né laboratoret e
cerfifikuar ng sasi sipQs
normaove,

m!-

325.00

160.00

52,000.00

(I



3.3

Furnizimi, transporti dhe
betonimi i themeleve dhe
muréve anéscre dhe pliakes
PEer ndériimin e leshesave
pllakore né vende ku kalon
muga me beton C-30/37
[vendi i vendosjesé behat
sipas organit mbikgyrés |
duke llogaritue edhe pahit e
nevojshme sipas detalit né
projekt, komplet.

mll

4,00

160.00

640.00

3.00

Gjithsej:

61,440.00

Aia

_ Punéte armaturés Y

4.1

Furnizfmin,’rranspor’rin,prerjen,l
akimin dhe vendosjen e
armatures ne kanalet sipas
detaleve te armatures t&
behet me armatur reté @8
mm. hapi 15*15 cm Q-335 .
lakimi dhe vendosja e
armaturés né pllaken dhe
muret e kanalit. Cmimi per
siperfage te armatures
komplet.

m2

5,500.00

1.00

5,500.00

4.2

Furnizirnin, transportimin,
prerien, lakimin, monfimin e
shufrave t& celikut, armuar
sipas detaleve 18 armaturas
pér kanalin & mbyllur né kalim
t& mugeve.

kg

300.00

1.00

300.00

4.00

Gjithsej;

5,800.00

B

F’unét{e-pbrtave-[presai.rar} :

2.1

Furnizimi transporti dhe
vendosja né veper e portave
REr kontrolimin e ujit ne
kanale, dimensionet e
prorfave 40/50, ne gmim te
llogariten komplet porta me
elementet percjeliése.

copé

20.00

160.00

3,200.00

S



Furnizimi transporti dhe
vendosja né veper e portave
Pér kontrolimin e Ujit ne
kanale, dimensionet e
5.2 prortave 50/50, ne gmim te copé 20.00 170.00 3,400.00
llogariten komplet porta me
elementet percjellése me
staandarde perkatése dhe
funksionale,
5.00 Gjithsej: 6,600.00
PR _Punét e pérfundimtare T
Punimi i fugave té& dilatimit né
6.1 590 5m mé gjatesi te kanalit copé 260.00 5.00 1,300.00
me bitumen apo t&
ngjajshme.
Largimi i ujérave néntokésore
me pompa. Ky pozicion &shié
6.2 indikativ dhe &shia paraparé oré 20.00 5.00 100.00
Per rastin e paraqgiten se ujit
né kanal gjaté egzekutimit.
Testimi i kanlit me sklerometer
63 (300 100 mgjatesite kanalit [ 1,300.00 0.50 650.00
Ose sipas urdhrave te organit
mbikgyrés,
Pastrimi i terenit nga
mbeturinat si dhe formsimi |
6.4 dheufl per gjicté ’rIe:r QJGTE_.SIS 5e = 1.300.00 0.50 650.00
kanalit. Transporti i mbetjeve
deri né deponing legale 5
Ll km.
4.3 Dorézimi teknik i obiektit COopé 1.00 20.00 20.00
6.00 Gjithsej: 2.720.00
REKAPITULIMI
1|Punét pérgatitore 2,700.00
2|Punimet tokésore 11,579.50
3|Punét e betonimit 61,440.00
4|Punét e armaturés 5,800.00
5|Punét e portave (presave) 6,600.00
6|Punét e pérfundimtare 2,720.00
] Gjithsej me TVSH: 80,839.50
it Kanafet e ujities. POTERQ | EPERM
P SR m Paramasa dhe parallngarra G T e
R R - iles ¢| B g R -J:_-Tpta_ia"'ma_r'-' .
gl il Parshkrlmh punﬁva el i - Cmimi . TVSH.




2.
i
I.’

__| Punét pérgatitore .~ ]

Mobilizimi | ndérmarrjés pér
filimin & punimeve né projekt,
N& ¢mim t& llogaritet kosto e
perpilimit t& planit dhe
programit punues si dhe e
gjithé kosto e transportit dhe
vendosjes se makinave dhe
stafit punues

copé

1.00

100.00

100.00

1.2

Hulumtimi dhe pastrimiii
terenit nga mbeturinat dhe
gjesendet tiera ge e pengajn
ekzekutimin pér ndértimin e
kanalit nga betoni. N& Gmim
t& kalkulohet ngarkimi dhe
fransporti | materialit deri né
deponin mé té afért 15km,

80.00

0.50

40.00

Shkulja, prerja e drunjeve dhe
shkurreve egzistues me
madhési t& ndryshme me
pastrimi si dhe largimi i tyre
deri ne deponi t& caktuar
nga organi mbik&oyrés, Né
gmim te llogaritet komplet ng
gjatési t& kanalit.

80.00

0.50

40.00

Shenjézimi i pikave

gieodezike ku do 1& béhet
ndértimi i kanalit t&
betonarmes. Te behet matja
e frases dhe te definchet vija
& kanalit me pronaret e
tokave ku ndertohet kanali,
Pas definimit te vijes se kanalit
duhet te percaktohet niveli |
kanalit dhe te mos ket ramije
te kundert me medhen, si dhe
duke e pershtatur dhe
adaptuar me pikat e marrjes
se ujit. Llogaria pér m' t&
trasés sé shénuar

80.00

1.00

§0.00

1.00

Gjithsej:

260.00

| Punimet tok&sore:

Germimi me making né
tokén e kategorisé 111V dhe
mé doré mé gjerési sipas
nevojes dhe kerkesave na
feren,

2.1

ME making 90%

ma

118.79

2.00

237.58




2.2

Mé doré 10%

m!

13.19

2.00

26.38

23

Ngarkimi dhe fransporti i
dheut te germuar (tepért) ne
deponi te gytetit ose ne
vendin ku e cakton organi
mibikgyres deri L=5km

m!

48.80

0.60

29.28

2.4

Planifikimi i fundit t& kanalit
me doré me saktesi +1cm
dhe ngjeshja e bazes mé
cilinder ose vibropllake,

82.34

0.50

4617

2.5

Mbushija, shpérndarja,
nivelizimi dhe ngjeshja
(kompakiésimi) i dheut né
shiresa (20-30cm) pas
ndertimit te kanalit me dheun
e germuar.

2.6

m:!-

83.18

1.00

83.18

Punimi i mbushjes me
material guror (rethanor) me
bartje, shirirje né shiresa dhe
ngjeshie 20 MN/m2. Materiali
sIPOs nevojave pér meushje.

ma

17.60

8.00

140.80

2.7

Furnizimi, transporti dhe
ngjeshja | kompaktésimi) i
zhavorit (0-31) mm nén
pllakén e betonit te varfun te
kanalit né téré gjatésing e tij.

ma

13.20

8.00

105.60

2.00

Gjithsej;

669.00

| Punét e betonimit

3.1

Betonimi i pllakés s& poshtme
t& kanalit me beton t& warfér
C-15/20 t=50cm.

m-ﬁ

3.30

160.00

528.00

3.2

Furnizimi, transporti dhe
betonimi i pllakéas sa poshtme
dhe mureve anésore ta
kanalit me beton C 25/30 me
trashési sipas detajeve té
projektit, Cmimi pér njgsi
périshin: blerja, transportinmin,
kall&pimin, vendet e portave,
vuanen né vepér, si dhe
ekzaminimin e mostrave f&
betonit né laboratoret &
certfifikuar né saosj sipos
normave,

m:]

21.04

160.00

3,366.40

3.00

Gjithsej:

3,884 40

PR Punét e armaturés




4.1

Fl_rrnizimih,frqns;:rorfin.prerjen,l
akimin dhe vendosjen e
armatures ne kanalet sipas
detaleve te armatures &
behet me armatur rmeté @8
mm. hopi 15*15 cm -335
lakimi dhe vendosja e
armaturés né pllaken dhe
muret e kanalit. Crmimi per
siperfage te armatures
komplet,

m!

200.00

1.00

200.00

4.00

Gjithsej:

200.00

_| Punéte portave (presave)

3.1

Furnizimi transporti dhe
vendosja né veper e portave
pér kontrolimin e wjit ne
kanale, dimensionet e
prortave 40/50, ne gmim te
llogariten komplet porta me
elementet percjeligse.

copé

3.00

160.00

480.00

2.2

Fumnizimi transporti dhe
vendosja né veper e portave
pér kontrolimin e ujit ne
kanale, dimensionet e
proriave 50/50. ne gmim te
llogariten komplet porta me
elementet perciellése me
stfaandarde perkatése dhe
funksionale,

copé

3.00

170.00

510.00

5.00

Gjithsej:

990.00

| Punét e pérfundimtare

&.1

Punimi i fugave t& dilatimit ne
¢do 5m mé gjatesi te kanalit
me bitumen apo t&
ngjajshme.

Copé

16.00

5.00

80.00

.2

Largimi i ujgrave néntokésore
me pompa. Ky pozicion éshté
indikativ dhe &shié paraporé
PEr rastin e paragiten se ujit
né kanal gjaté egzekutimit,

oré

2.00

5.00

10.00

6.3

Testimi i kanlit me sklerometer
gdo 100 m gjatesi te kanalit
ose sipas urdhrave te organit
mbikayrés.

80.00

0.30

24.00




Pastrimi i terenit ngg
mbeturinat si dhe formsimi |
dheut per gjaté tér gjatésis se .
9 konali’r?ﬁmgw]smmfi i rfka:-eijeve AL 2000 ol Sl
deri né deponing legale 5
km.
8.5 Dorézimi teknik i objektit Copé 1.00 20.00 20.00
6.00 Gjithsej: 158.00
REKAPITULIMI
1|Punét pérgatitore 260.00
2|Punimet tokésore £69.00 |
3|Punét e betonimit 3,894.40
4|Punét e armaturés 200.00
5|Punét e portave (presave) 990.00
6|Punét e pérfundimtare 158.00
| Giithsej me TVSH: 6,171.40
1 Kanalet e ujitjes_STUPE 52,543.00
2 Kanalet e ujitjes BUDISALC 30,996.50
3 Kanalet e ujities KRUSHEVE 32,509.50
4 Kanalet e ujities_DOLLOVE 45,435.00
5 Kanalet e ujitjes_ GRABANICE 54,556.50
6 Kanalet e ujitjes_JAGOD dhe PASKALICE 125,286.14
7 Kanalet e ujities_RUDICE 90,839.50
8 Kanalet e ujitjes_ POTERQ | EPERM] 6,171.40

Gjithésejt :

438,337.54




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 634-24-11213-5-2-1/C818%

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thots marréveshje & lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig &shts
shénuar né formularin e kontratés t€¢ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojeat pér kété dhe & gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné 1€ cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontrakiues
kérkon q& & lkryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura & tiera apo pjesé (€ tyre.

1.3 “Kontraktuesi” éshts operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin g

kontratés, i cili (18 cilét) éshté palé né kontraté dhe éshie i obliguar & kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” sshig njeriu i caktuar né kushtet e veganta t€ kontratés | apo cilido njeri kompetent
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshig pergjegiés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér té
gjitha hollésité duhet ' raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5*Cmimi Kontratés™ do t& thoté shuma Q¢ © paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t thots vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontrakiuara,

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do tg thoté e 1€ré makineria pérfshiré edhe até per bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tiera gé nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara q# duhet t& béhen sipas kontratés,

L8 “Skicat" nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t¢ miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve 1# kontaktuara,

1.9 “KPK" do té thot# Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés,

1.10 “KVK” do t& thoté Kushtet e Veganta té Kontratis,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cilj éshie ligji q€ i pércakton t& gjitha géshtjet qé nuk jané 1& mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen n@ gjuhén e specifikuar né KVE.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje & shkruar permes t€ cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé t€ saj te njé palé e trets,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet €, pa miratim paraprak me shkrim nga Auteriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé piesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve (¢ Kontraktuesit, & shumave qé duhet & paguhen ose qé&
do té béhen borxh sipas kontratés: ose

b) né rast 1& dhénies sé 1a drejiés s& Kontraktuesit siguruesve té Kontraktuesit per & kérkuar pagesén nga ndonjé
person Getér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontrakiuesit,

3.3 Pér qéllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta p&r piesén e kontratés qé tashmé sshis realizuar ose pér pjesén g€ nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave té kontratés duhet i€ plotésojné kriteret e pérshtatshmériss qé zbatohen pér dhénien o

kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né hanke apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetdm nése ka marréveshje té shkruar pérmes s& cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese 1@ kontratés sé tij njs pale & tretd,

4.2 Elementet e kontratés gé do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen 8 ditura
Autoritetit kontrakiues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dita pune nga marrja ¢ njoftimit, duke
paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi, Kontraktues; nuk nénkontrakton pa autorizim me shirim

nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet fe pérmbushin  kérkesat e
pérshiatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund (&
siguroj, ku e konsideron sj & nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorst,

4.4 Kontraktuesi &shts pérgjegiés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve & vet s dhe t&
agjentéve ose 18 punésuarve, né & njgjtén MENYTE si po 1é ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve t tij ose punétoréve t& tj. Aprovimi i nénkontraktimit 1& ndonjé pjese té kontratds ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit & Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshém q€ vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon
até t& periudhés s€ garancisé nén kontrats ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me fumnizimet gé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q¢, ne cfarédo momenti pas skadimit 1& periudhés s& garancisg, t'j transferojé menjéhers te
Autoriteti kontraktues, me kérkess dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve 1€ tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

specifikimeve dhe dokumenteve tiera 1€ kontratés, Kontraktuesi mund (& blejé kopje tiera té kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion, Pas léshimit tg certifikatés

perfundimtare, Kontraktnes duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tiera t& kontratés,

5.2 Pérveg nése éshid ¢ nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera q& 1 jep
autoriteti kontraktues nuk dyhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale 18 treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak (& autoritetit kontraktues.

3.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative gé inkorporoiné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané (g nevojshme pér ckzekutim t& mirg (& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt (€ saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses

Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte
t€ pérgjithshme,

6.2 Kontraktuesi, gjate shirytézimit, duhet 1& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion té tij né gjendje

€ miré, dhe duhet, nése kérkohet niga Autoriteti Kontraktues, i kthej ato né giendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do 18 ketg té drejté 1€ ndonjé pagese pEr pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

rregulloreve dhe informatave mbj zakonet, urdhératé apo ligiet anésore & Republikés se Kosovés & cilat mund

t& ndikojné te Kontrakiuesj gjaté realizimit ¢ obligimeve t& lij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t€ Kontraktuesit,



7.2 Né bazé & dispozitave t3 ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& béjé té gjitha
pérpickiet e nevajshme pér té lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér & giitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e & ciléve Kontraktuesi dhe

Autoriteti kontraktues i konsideron 1 nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre,

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni § Obligimet e Kontraktuesit

Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit 16 kontratés, ai, duke

iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontrakiues Pér két€ duke i paragitur

arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér
shkak (€ kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet ' respektojé dhe té veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do ta sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorél vendoré ¢ tjj
giithashtu t'1 respektojné dhe & veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,
8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé € gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale, Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime t€ ekzekutimit té kontratés, ai nuk do
té publikojé ose shpalose asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi #shta grup, pérbéria e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontrakues,

8.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do té fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit 1& caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do té siguroj qé t& gjitha punt q¢ ai‘gjo do & béjE, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
1€ punimeve do t& béhen né kohé dhe ns pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésise dhe zellit, e cila do té pritet nga mjé kontraktues i afté dhe me pervojé qé
ka ndérmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do & siguroj pér cilésing ¢ punés dhe Pér cilésing e materialeve dhe cilsise profesionale t&
punonjésve q& jané pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara,

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguraj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

2. né qofié se pér kryerjen e punéve pajisiet e rénda si: ekskavatoré t llojeve té ndryshme, vinca,
kamioné (€ llojeve (€ ndryshme, skela 1@ larta, etj do té pérdoren dhe
b, né ményré q& 1€ mos démtojé kalimtarés e rastit, objektet pérreth, trafikun etj,

8.9 Kontraktuesi do (& jets pérgjegjés per siguriné e 1é gjitha aktiviteteve né vend punim,
Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet & punésoj personel ky¢ dhe & pérdor pajisje té identifikuara né tender e t], pér té krver
puné ose personel tjetér dhe Pajisje ¢ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
gdo zévendésim & propozuar t personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb ia barabarta ose mé t& miré se ato 18 propozuara gjaté tenderit,

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj & mbetet i viefshém 30 ditg pas léshimit té Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém,

10.3 Siguria e ekzekutimit 1& kontratés do € jeté né formén e dhéné né pjesén IV 1& kontratés,



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& l&shohet Certifikata e Korrigjimit 18 Defekteve, mreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané meziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afeyt.

1€ defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme t& cilat Jané pér shkak té rrezigeve 1@
Kontraktuesit;

(a) humbje ose démtim 1 Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

{(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbije ose démtim j prones (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisieve) né lidhje me
Kontratén; dhe

{d) démtim ose videkje e personelit te tij.

démet e psuara,

11.4 N qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéheré kontrata do 1€ konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do 1& pérjashtohet nga plesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit,

11.5 Neé qofié se ckzistojné arsye (& myjaftueshme dhe bindése PEr zgjatien e afatit (& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t€ zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe 1& zbresé cmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesii.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit 1& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktues; propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do 4
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet & specifikuar.

12.2 Nése menaxher projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér té punéve t&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do 12 azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércakiuar né KVE,

12.3 Pér ¢do pakénagési 4po mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do 18 sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t¢ Projektit.

12.4 Paraqitja e programit & tillg, duke pérfshirg edo shiess nga menaxheri i projektit nuk do & zvogéloj ose té
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim te pérfshiré né programin e
punimeve nuk do & rezultojé né ndonjé pagesé shies@ pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit & programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté & drejtén € ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk gshié i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim té personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do 16 sigurojé siguring ng vend-punishte gjaté gjithé periudhés se ekzelutimit dhe do 1@ jere
pérgiegiés pér té marrs hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve 1€ treta, pér 12 parandaluar ¢do humbje ose aksident | cili mund té rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do & marré 15 giitha hapat e domosdoshme, Pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tjj,
PEr 1€ siguruar q& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen, A; do t€ jeté pérgjegjés
PEr sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe Pajisiet e sigurisé te cilat jané t nevojshme
pér zbatimin e dubur 18 detyrave ose qé me arsye mund t€ kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do 18 sigurajé qé punimet dhe instalimet nuk shkakiojné déme, ose pengojné trafikun ng,
lidhjet e komunikimit t& tilla 5 rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Al, né veganti, do t& maré
parasysh kufizimet ne peshé kyr zgjedh rrugét dhe automjetet,



14.2 Cdo mask te vecanté t& cilén Kontraktuesi e konsideron 18 nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do 1€ bartet ne shpenzime &
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato krvhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet & njoftojé
Autoritetin kontraktues pér cfarédo masa ¢ veganta gé ai synon € ndérmarrs para se kryej ato. Riparimet e

démit te shkaktugra ng rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisieve do (2 Jjeté né shpenzime &
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi gshis pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés,

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se Jané pérfshiré né cmimin e kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do 1& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit 18 tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit t&
pérfundimit t€ punéve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do 18 lejojé ndryshimin e gmimit 1& kontraktuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve

dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né voness
kontraktuesi,

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do t& pérfshihen né Punst ng mes t€ Datés sé fillimit dhe
né fund t& periudhés s@ Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktesit
nése humbija ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVE,

17.2 Kontraktuesi do ta ndértoj dhe instaloj Pungt né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do &
kryhen né pajtim me Programin ¢ dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit (&
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVE,

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund & kérkojé zgjatje 1€ periudhés sg ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonoher, Pér ndonjérén nga kéo arsve:

a)  Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund 1€ keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim & bEjé kerkesé pér zgjatje ¢ periudhas sé realizimit pér té cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pérve; nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,

brenda 30 ditésh i Jep Autoritetit Kontraktues & dhéna gjithépérfshirése ashiy qé té mund € kontrollohet
kérkesa,

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kéw zgjatje té periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose pé ményré prospektive ose
retrospektive, ose 1a informojé Kontraktuesin Q¢ nuk i éshté dhéné e drejta Per zgjatje té periudhés,

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do & paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore 16 cekur né KVK
pér ¢do dité q¢ Data ¢ Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimir, Shuma totale e démeve t&
likuiduara nuk duhet & tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK, Autoriteti Kontraktues mund 1& zbres démet e

likuiduara nga Pagesat pér shkak t# Kontraktuesit, Pagesa e démeve 12 likuiduara nuk do t& ndikoj ng detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Koentraktues ka fituar & drejtén e vierés maksimale ng bazé t# nenit 19.1 aj mundet, pasi ta
njoltojé Kontraktuesin:



(2) konfiskoj& parancing e realizimit; dhe / ose
(b) 1€ ndérpresé kontratén: dhe

(c) € hyjé né njé kontraté me njé palé t& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilaneit te
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér { punés do té, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen ng vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do 1& mbaje té paktén informacionin e mépashtém:

kushtet e motir, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
t& punésuar né vend-punishte, materialet o furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né giendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat & paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit:

deklaratat e hollésishme 1@ t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore (& punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara

dhe € pérdorura, té afta pér kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra ne regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet 1& nénshkruhen nga Autoriteti Kontrakiues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktues; refuzon, ai do @
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese, Nése Kontrakiuesi déshton ge & nénshkruajé ose & paragesg
piképamjet e tij brenda periudhés s& lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontrakuesi mund 1€ shqyriojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&jé ose t& marr njé kopje t& shénimeve té cilat ai i konsideron té nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do 1a sigurejd Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér @
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do 1€ jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do & mbahen né dispozicion 1€ Autoritetit kontrakiues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithe periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do & jené objekt njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet 6 referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do (e
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet 6
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen ng pune,

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt qé do té pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund & refuzohen dhe duher 3 zévendésohen menjéhers nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund ti Jjepet mundssia ti rpargjé dhe ty
pérmirésojé materialet dhe artikujt gé jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do & pranchen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do 18 emETo] “Menaxherin e Projekti”, 1& celur ni KVE. i cili do & jets pérgjegjés
pér mbikéqyrien e ekzekutimit 1& punéve gjaté téré kohés, duke filluar qé nga dita e paré e fillimit & punéve g
deri né skadimin e periudhgs garantuese (€ defekteve dhe pér raportim tek Autoritet; Kontrakes.

222 Q#llimi 1 mbikéqyrjes &shig 16 kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve & pérdorura ng
pajtim me specifikimet teknike t réna dakord,

22.3 Kontraktuesi do & sigurojé gé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend Pér ti lejuar
autoritetit kontrakiues qe (& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderchet
s¢ ka vlerésuar plotésisht véshtirésita q¢ mund 1 hasé né keéte aspekt, dhe nuk do ti lejohet Q¢ t& paragesé
ndonjé arsye pér vonesé na pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté t€ drejté, ose nga vets ose agjentit e tij, qe & inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe 12 kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit té ¢farédo artikulli qE pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet Per ofrimin e sipas kontratés, ng ményré qé
t€ pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kan€ cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do & béhet ng

vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, sic mund t3
specifikohet né kontrat,

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testel, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te muratoj€ certifikimin e procedurés lidhur me katg,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do 1€ japé nji
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s& tillé. Autoriteti
kontrakiues ose Kontraktuesi mund & kérkojné q& kéto teste (& pérsériten né & njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert e zgjidhet me pelgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontrakiuesi,

Rezultatet e ri-testimit do Jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e 1 cilit
déshmohet se éshté gabim nga ri-testumit,

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohg do & informojé Menaxherin e Projektit, né qofié se véren ndonjé gabim apo

léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérgjtjen se ato
mund & ndikojné me vone né kualitetin e punéve,

23.2 Nése Menaxheri Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai‘ajo do t'j evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose (e pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atshers

Menaxheri i Projektit ng bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigiojng dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do 1€ béhen né Euro,

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénic dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontrakiues duhet t€ paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikyar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e gdo certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén nj# pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme,

Interesi do 1€ llogaritet nga data né (& cilin pagesa duhet t¢ ishte béré, deri né datén kur pagesa &shté bEré me vonesé, e
rregulluar sipas bankave vendasc pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Antikujt & Punéve pér té cilat nuk Ssheé dheng normé apo ¢mim nuk do té paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t3 konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesat ge duhet e bahen sipas faturds se |@shuar nga Kontraktuesi do ¢ béhen pé llogaring bankare té
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, 1 késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. 1 njéjti formular, g i
bashkéngjitet kérkesés Pér pagesg, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare,

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet & pérmbajné pajisje pér ndértim, nstalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana e Kontrakruesit, Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur

¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do 1@ paguhet pér sasingé e punés sé kryer né normén ¢ Paramasés dhe
Parallogarisé pér cdo artikul],

25.2 Né rast t& kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet & pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdorel pér monitorim dhe kontroll & kryerjes s8
aktiviteteve né bazé t& té cilave Kontrakesi do 1€ paguhet, Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t&

béhet veg e veg, Kontraktuesi do & tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do 1@ béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit 1& shumave & pércaktuara né KVE nga data e
caktuar né KVEK kundge dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni 1€ Pakushtézuar Bankar ng njé formé té



pranueshme pér Autoritetin Kontrakiues ni sasi dhe valuté & barabarté me parapagim. Garancia do 1€ mbetet né fugi deri
sa t€ béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t8 reduktohet né ményré progresive nga shuma q¢ paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do 1@ paguhet pér parapagim,

26.2 Kontraktuesi do 18 pérdorin parapagimin vetém peér t€ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet ¢ tjera (& nevojshime
posagénsht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmaj se pagesa paradhénie éshié pérdomr né ke MENYTE me
furnizim & kopjeve té faturave ose dokumenteve t¢ tjera pér Menaxherin e Projekiit.

26.3 Parapagim do t& pagubet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér shkak & Kontraktuesit, pas
orarit & pérgindjeve t2 pérfunduar 18 Punéve né bazé 1€ pagesits.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t ndalet nga cdo pagest e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vierés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t€ zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar *me kérkesz",

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 15shimit te deklaratés sg
llogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesis

28.1 Kontraktuesi do t'j dorézojé Menaxherit t& projekiit raportet mujore t& ¢cmimeve t vlerésuara t& punéve 1@
pérfunduara me minus shumén kumulative (& vérietuar me parg.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t¢ kontraktuesit PEr 1€ vértetuar cilésing e punds dhe
verteton shumén q& duhet t'i paguhet kontraktuesit,

28.3 Vlera e punés sé kryer do (& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit,

28.4 Vlera ¢ punés sé pérfunduar pérfshin:

a) Né rastin e Kontratés s@ Paramasés dhe Farallogarisé, vlerén e sasisé s punés né Paramasé dhe
Parallogari g& &shiz pérfunduar; ose

b) Né rast 1& kontratés paushallé, viera ¢ punés sé ekzekutuar do 1 pérbéj vlerén e aktiviteteve &
pérfunduara né Pérshkrimin e Alktiviretir,

28.3 Vlera e pungs s¢ pérfunduar pérfahin vierdsimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit té certifikatés pérfundimtare & pranimit, do té dorézojé ek
Menaxheri i Projektit njé drafi te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése q¢ tregojné
né delaje vlerén e punés s& hérs na pérputhje me kontratén, sé bashku me 1& gjitha shumat e métejshme 12 cilén

Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e logarise pérfundimtare,

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit t&
kérkuar né ményré 1z arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do 12 pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés: dhe

b)  pas evidentimit te shumave te paguara paraprakishi nga Autoriteti Kontraktues dhe j (& gjitha shumave
t€ cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sic mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do 1 Iéshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare q¢ paraget shumen pérfundimtare pér 1@ cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazsé @ kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autarizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e logarisé pérfundimtare, si nj€ njohje e vierés sé ploté dhe pérfundimiar &
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do o dorézojé njé kopje t¢ nénshkruar 1@ Menaxherin e



Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim;

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né nje pjesé t€ vend ndértimit data e posedimit & specifikuar ng
KVE.

(b} Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéng llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura PEr kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté,

{c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimiare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tieré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonese apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin,

(¢) Parapagimi vonohet,

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet ne léshimin e vértetimit pér pérmbushje 18
kontratés,

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér Kryerjen e aktiviteteve 18 punéve t& kontraktuara té cilat pengesa nuk
jané pér shkak t& Joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e till ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do & rregullohet po ashiu,

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
MNeni 31 Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim té pranimit t& pérkohshém ose final do t&
béhet né prani t& Kontraktuesit, Mungesa e kontraktuesit nuk do (& Jet€ pengesé pér verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi te jete informuar prej té paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do (€ pranchen deri sa te Jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime &

Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund t& fillojng.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparchen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& behet pas njoftimit
t& duhur né shpenzime 1& Kontraktuesit, me urdhér & Auntoritetit Kontraktues,

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren Persipér nga Autoriteti kontraktues kur (8 kené kaluar né ményré t& kénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém,

33.2 Kontraktuesi mund 1& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté & pranimit t&
pérkohshém jo mé herét se 15 dits Para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene & gatshme pér pranim
t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit & Kontraktuesit ose:

a) t'i Iéshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit té pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo éshié e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén
sipas mendimit té i jang pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim 1@
pérkohshém: ose

b} € refuzaje aplikacionin, duke i dhéns arsyet € 1) dhe duke specifikuar veprimin t€ cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose & l&shojé certifikatén e pranimit & pérkohshém ose t& refuzojé

furnizimet brenda njg periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka [€shuar certifikatén né ditén e fundit té
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t€ punéve, Kontrakiuesi 1 ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet gé nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do @ hegé

ndonjé mbeturing apo penges€ dhe do 1€ béjé ndonjé ndryshim 1€ giendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.



Neni 34 Pérgjegjisia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesj do t& Jeté pérgjegjés PEr ménjanimin e defekteve, ose démeve, ni ndonjé pjesé e punéve tg
cilat mund & shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin ; impiantit ose materialeve 8 démrmuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme j
Kontraktuesit; dhe / ose

b)  ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime 1€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa ma shpejt té jeté e mundur.
Periudha mbi Pérgjegjésing e defekteve Pér 1€ gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zEévendésimi ose rinovimi &she béré pér kénagésing e mbikéqyrésit, Nése kontrata mundéson pranim s
piesshém, periudha e defekteve do & vazhdohe! vetém PEr até piesé 18 punimeve e cila éshté ndiluar nga
ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhis se pérmendur, autoriteti kontraktues oge
menaxheri i projektit do 1a njoftojné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt nse njé
dém brenda afatit kohor & pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund -

a) 18 kryejé vets bune, ose 1€ punésojé diké tjeter Pér kryerjen e punimeve, ng mezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né 1€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité Q¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b} & ndérpresé kontraten,

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi €shté arritur, nuk éshie né
giendje qé t& marré masat e nevajshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund 1& krvemé punén
né kurriz 1 Kontraktuesit, Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet & informojé sa mé shpejt gé 1@
Jeté e mundur Kontraktuesin PEr veprimin e marré,

34.5 Periudha e Pergiegjésisé se defekteve do 1@ parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nége kohézgjatja
e periudhés s¢ Pérgjegiésisé se defekteve nuk éshia ¢ specifikuar, ajo do & 1et€ 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do (& fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém,

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit & periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit te
periudhis s& fundit, dhe atghers kur 1 jené zgjidhur té gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do 1
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté té pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke celur
datén né & cilén Kontraktyes; 1 ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményré € tillé g8 autoriteti
kontraktues té jets i kénaqur. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontrakmes
brenda 30 ditgsh nga skadimi i periudhés s& garancis¢ ose menjéheré pasi riparimet eventuale q@ jané kérkuar
sipas Nenit 34 t2 jeng pérfunduar né ményré 1é 1)l qé € jet€ 1 kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do 16 konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimiare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek  autoritey kontraktues, e nj@ kopje tek

353 Pa marré parasysh l&shimin e certifikatis pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do @
mbeten t& detyruar Pér plotésimin e obligimeve q€ dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés
pérfundimtare & pranimit dhe € cilat kané mbetur 2 parealizuara né kohén kur léshohet cerufikata

pérfundimtare e pranimit, Matyra dhe masa e obligimeve & tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
té kontratés.

SHKELJA E KONTRATIES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nese nuk arrin 1€ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,

36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do 18 keté 1& drejté pér kéto kompensime:

a)  démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés,

36.3 Pérveg masave ¢ sipérpérmendura, mund 12 Jepen démshpérblime, Ato mund & Jjené:
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a)  déme (€ pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi | masave (& parapara né kété nen do

té zbatohen duke u zbritur nga shumat gqé duhet t'j paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund & shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do & pérfshijng, por nuk do té kufizohet n:

a.  Kontraktuesi ndérprens punén pér 15 dité rreshi pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit 1& projektit;

b. Menaxheri { projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye € justifikuar i@ ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve & kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t2 kontrakiesit pér kosto t€ vonesés:

€. Autoriteti Kontrakiues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés sé Menaxherit té Projektir;

€. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshts shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk artin t'i kotrigjoj brenda 30 ditéve 1 pércaktuara nga ana e Menaxherit té Projekiit;

f.  Kontraktuesi vonohet ng pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér 1€ cilat shuma minimale e
démeve té likuiduara mund t& paguhet,

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje té kontratés pér raste 18 tera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do té vlergsojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje t& kontratés,

37.4 Nése pér shkak & fajit t& palés sé trets krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve 1 kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do € pérfundo;
vazhdimésing e pérmbushjes sé punéve sa me pare gé €shté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& béje
vlerésimin e punés s& kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t largohet nga zona e punés dhe ta Jéné
até né njé giendje & miré, Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes s& njoftimit me shkrim Pér ndérprerje.

37.5 NE& qofié se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do t& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit,

Neni 38 Forea madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet ng crregullimet industriale, crregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkakiuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit 1& paléve kontraktuese,

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén 1@ pamundur
punémarrésit krverjen e obligimeve dhe pérgjegjésive 1z parapara me kontraté, punémarrési sa mg shpejié gé
éshté e mundur duhet t' sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
MNé két€ rast aplikohen dispozitar si né vijim;

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t¢ pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé
objektive s& pérmbushjes s¢ tyre,

1i. Gjaté pezullimit dhe ng lidhje me punét e pezulluara, 1 gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera & ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjers 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q¢ pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues dubet t'i vlerésojé & gjitha
punét e pérfunduara né ményré q& Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t¢ detyrimeve ¢ kontratss mund ¢ zgjatet
edhe pér njé periudhe PEr aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit,
V. NE gofté se kontraktues; Per njé kohé & gjaté éshte bérs i pa afié, pér shkak té Forcés Madhore,

PEr Ui kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés,



Neni 30 Pagesa pas shképutjes s& kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale 18 kontrates nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projekiues do & pérpilojé shkresén mbi vlerésimm e punés s& pérfunduar dhe materialet & porositura duke {
logaritur ato me minus pagesat né avans qé jané marrs para datés sé léshimit 16 shkresés na fjalé dhe minus
pérgindjen ¢ vlerdsuar 1z punéve té pakryera, sig Eshté cekur né KVK. Démet shtesg t€ likuidimit nuk do té
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té Jet€ obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues,

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t€ interesit 18 Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do 18 léshoj njé certifilcats pér vlerén e punés sg
béré, materialet e porositura, koston ¢ arsyeshme (@ hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin € personelit te
Kontraktuesit i punésuar vetém per Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesjt pér mbrojtien dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t¢ marra der; né datén e certifikatés,

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét ¢ Férkohshme, dhe Punét do

t& konsiderohen t& jena proné e Autoritetit Kontrakiues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit &
Kontraktuesit,

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashie
kontrollit 8 Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri [ Projekrit do & vértetn] kété. Kontraktuesi
do 1€ siguroj vend punimin dhe do 2 ndérpres punén sa mé shpejt g& &shté e mundur pas pranimit 8 kétij
vértetimi dhe do té paguhet PEr punét e kryvera para pranimit 18 tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat
€shté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore ¢ mos marréveshjeve

42.1 Palét do t'i béjng 1@ giitha pérpjekjet pér té zgjidhur né ményré miqésore 1€ gjitha mosmarréveshjet g
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t€ shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do 1a lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarreveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q¢ ata konsiderojné se &shté e mundshme,
Mése cilado Palé e sheh ta dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen, Pala
do 1€ i pérgjigjet kérkesas pér zgjidhje migésore brenda 15 ditgsh pas kérkesés, Periudha maksimale qe jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do t2 jetg 30 ditg nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér & armtur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton 1 pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, 1€ dyja palét do 12
Jeng & lira té vazhdajné né fazén e ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes s mosmarréveshjes duke e lajméruar
fletrén,

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh t€ pérpigen
t¢ pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK, Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurgs s@ pajtimit, secila palé do té keté t& drejié t€ vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés

s€ zgjidhjes sé mosmarréveshjes,
Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré givgésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedures migésore pér zgjidhje &
mosmarréveshjes, secila palé mund 1& kérkojé:

a) ose vendim nga gjvgi;
b)  kurdo qe palét rajtohen vendim arbitrimi ng pajiim me KVE.

43.2 Para nénshkrimit te kontratss palét duhet te vendosin Pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjvkata
apo arbitrimi,






KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 634-24-112 13-5-2-1/C818

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa hers q€ ka njé konflikt, dispozitat kétu do te
mbizotérojné mbi ato & KPE.

SE

Udhézimet p
atése té

[U per plotésimin e KVK jané dhéne, sipas. nevojés, né shénimet Kursive 1€ pérmenduri pér nenet
pérkatése 6 KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgfithshme ¢ Kontratés Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshlrimi i nenir Neni. Nr,

Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés g jang né fuqi do 1& zbatohen pér 1& gyitha géshtjet g

dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés, Juridiksioni do t& jeté givkata
pérkatése né Prishting,

2.2 Gjuha e pérdorur do (& jeré shgipe.

Siguria ¢ ekzekutimit [ Shume e sigurisé s& ekzekutimit &hté 43.833.75 EURO me validitet
14+1=15 muaj.

Pérgjegiésia dhe 11.2 Shuma minimale e sigurimit do & Jeté:

Sigurimi i s ; I oo )

K ontraktuesit (a) Pé&r humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe Materialeve

Pergiegjsi e operatorit ekonomik-:
ekonomik];
operatorit ekonomik

(d) démtim personal ose vdekje:

ekonomik]

il. 1€ personave té tjeré: Pergiegisi operatorit ekonomik

(b) humbje ose démtim i Pajisieve PeEjegIE e ‘operaiorit

(c) humbje ose démtim ; pronés  (pérveg Punéve, Imp_izlr_ptg.ve_,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén Pérgjegjesi e

L 1€ punétoréve ¢ Kontraktuesit: tPérgfeg;’é:s_I;.e_ﬂ;bpeijuﬁr{s

ditéve nga data e Nénshkrimit 18 kontratés,

Prograrmi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 3

12,2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshig 3 dité

kontratés nga te dy palét

Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do & Jet€ fme te pronuar te dy aneté nga menaxherer e

17.2 Data ¢ pérfundimit e 1& gjitha Punéve do té Jjeté ldmuay,

Démet e likuiduara 19,1 Démet e likuiduara pér té giitha Punét jang 25% pér dité,

¢ Cmimit final t& Kontratés.,

Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér 1€ gjitha Punét éshig 700 “5]




Begjistri i punés 20.1 ditari { punéve

Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i Projektit &shté r&;ﬁ_‘-?e‘&i'i'{;é-‘m‘ﬁn&f‘_;-faafé;s’&‘ﬁ}.-=a.3:-_ﬂéﬁ;&¢‘§’;jj’ﬂé

testimi Projektit].

Parapagimi 26.1 Shuma ¢ Parapagimit éshte: ska

Mbajtja e Parasé 271 Shuma e parave t& mbajtura éshtg: /0% e vlerés se kontratés

Shkaqet pér 30.] Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté 3 dité pas nénshkrimit té

kompensim kontratés,

Pérgjegjésia mbi 345 Periudha garantuese e defekteve éshig 365 dité,

Defektet

Pagesa pas shképutjes | 39,1 Pérqgindja qé do t& zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk jané pérfunduar, gé

sé kontratés pérfagéson koston shtesé 18 Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Punéve, éshté fshéno pérgindien],

Zgjidhja migésore ¢ 42.2 Me pajtueshméri te dy anshme

mostmarréveshjeve

Zgjidhja e 4301 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té lindin gjaté

mosmarréveshjeve ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk gshté e mundur &

me procedurd zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t¢ dorézohet [Gjvkata

givqésore themelore Peje dega Kline ng pajtim me ligjin né Kosové,
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l/ POLICE SIGURIMI
KOMPAHEA B SIGURIMIVE - INSURLENCE COMPARY ;NSURANCE PDUC?

Lloji i Garancisé: Sigurim Tenderi

Pér

Kuw;nﬁl{gmun_alm S e e R e S

(@1 Arorneht Kantraktns, nd v o meposhiam Autoritos Konvaktues)
DUKE PASUR PARASYSH QF ;

ié_a_ﬁl.;le;.s;lm;:._. : SRt - e R s e Yy
e — I = R o
ka marmé pérsipér 18 Bshaof nj# sigurim 18 realizimit liedhur me kontratén me titul Sl e “E
ﬁﬁu-mfml_iann‘iﬁqﬂﬁﬁjﬁELIUIS_HFE;-‘J:!—EE“:REEUIIW_P'qu'i'&:ﬁlﬁﬁfa.zarl_ e L e e e G N
té dh&nd me numrin e Prokurimt

e B AR st N S S S
B34-24-11213-5-2-1

{Nr. i referencés s& prokLerimit)

pér Operatorin ekonomik nga Autaritist] Kontraktues:

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik dashiron t& lésh
dhiing t& prokurimiy TRty
DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar ti Japim Operatorit Ekonomik kéts garanck S :

PER KETO ARSYE vartetojms & ne jemi Garantues dhe pargjeqjés ndaj juve, n& emér 1 Operatorit Ekonomik, deri né njé shum totale prej

BJ& niE garanci pér shumén e sigurimit @ specifikuar né dosjen e tenderit nén numrin e

4,600.00 €

= \

(shuma e garancisé né numra dhe n@ fialg)

Katir Mije & Gjaghté Qind Euro

zotohemi 18 ju paguajms, g& me klirkes@n tua t& paré me shikrim na tﬁmlén daklanshat m’spéri‘i*ihusﬂa & njrit nga kushtet nd vijim:

&, Autertet] kontrakiues konstalon, né bazé 18 déshmive & vértaluashm_e objektivisht, se ai tenderues | ka dhEné informacione pémbajtésizsh 12 gabueshme
ose mashiruese Autoritelit Kontraktues; :

b. Tenderues! témeq tenderin & tj pas skadimit t5 afatit t8 furidit par dortizim t6 éand_m.. par para skadinit 1 periudhis 58 viefshmérisé sé tenderit 18
péreakduar né Dosjeje 18 Tenderit; Eh

¢. Tenderuesit | &shté dhans Kontrata ni falé na bazé 18 tenderit té tj dhe tenderussi refuzon apo déshton:

* Q& 1& depozitojt siguring e ekzekutimit 18 specifikuar né Dosjen 8 Tenderit;

* T8 plotésojé té giitha kushtet g8 i paragring nénshkrimit 13 kontratée & flald sig éshté pércaktuar ng Dosjen e Tenderit; apo

° T% ldné kontraté g5 u pérshtatet afateve che kushteve 13 saktésuara i dosjen o tenderit,
Pagesa né shumén & limituar prej: ' v :

4.600.00 €
{shuma e garancisé) _
sig &shte thend mé lart, pa pasur nevold g2 @ déshmohst ose ta I2pen arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumén e specifikuar kitw
Kjo garanci éshtd e viefshme prej datés 11.11.2024 derimé 08.02,2025
Léshuar ng _ ; Prishting : : 11.11.2024

: Henlifikues: 810842832 / Tel; +383 (0} 36 221 goo
kE.com | www,prisig-ks.com { Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Lagjia Arbéria, 10000 Prishting, Republika e Kosoves
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Lloii hiznesit:
Poslovni tip:
Busfne_s; type:
Adresa:

Adresa:

Address:

Data e regjistrimit:

Datum registracije:
Date cf registration:

10/03/2020

Data / Date / Datum

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qoverta - Viada Covernment
Ministria ¢ Tregtisé dbe Industriss - Minstarstvo Trgovine i Industrije

Ministry of Trade and Industry

ARBK

TR O P
SR S TN TH BENESEYE M KD OVE
SR, RS, LA HESTTRACLE BTk

CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACIJI
CERTIFICATE OF REGISTRATION

*.".L'i-q.t o - i ." =

Numri Unik Identifikues / Jedinstvenl Matiéni Broj / Unl-dmtlnn Number

Lt T

) e Rt v T
Emri biznesit / Naziv biznisa /

{EhT

Shogéri me pérgjegjiss! té kufizuara
Drudtvo sa ogranienom odgovornoiéu
Limited Liabilities Companies

Martiret Dushi, 11
Klin&

04/11/2019
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REPUBLIKA E Kosoves - RepuBLIKA Kosowva - REPUBLIC oF Kasovo
QEVERIA £ KOSOVES - ViLapa Kosova - GOVERNMENT OF Kasovo
MmISTRIA E FINANCAVE ~ MINiSTARSTVD 74 FINANSDIE ~ MINISTRY OF FINANCE

Numrl
Broj
Number

MNumri Fiscal
Fiskalni Broj
Fiscal Number

Emri i personit
Ime osobe
Person's Name

Adresa e Personit
Adresa osobe
FPerson's Address

Data & Regjistrimit
Datum Registracije
Registration Date

Data & Léshimit
Datum lzdavanja
Date of Issuance

Personi Pérgjegjes
Odgovorno Lice

Responsible Person

Klo certificats &shia léshuar nga Administrata Tatimors & Kosovés, bazuar né Ligiin Nr. 05/L-037 per Tatimin mbi vierén e shiar.

ADMINISTRATA TATIMORE E Kosoviés - Poreska ADMINISTRACDIA Kosova - TaX ADMINISTRATION OF Kosovo

CERTIFIKATE - DEKLARUES | TVSH
UVERENJE - OBVEZNIK ZA PDV
CERTIFICATE - VAT FILER

330446816

8113687920

CAPITAL X FET SH.P.K,

Martiret Dushi, 11 KLINE KLINE KOSOVA

11-03-2020
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Ova cerlifikat izdat ja od Poraske Administraciie Kesova, shodne Zakona Br, 05/L-037 O Porezu na Dodanu Vrednost,
This cerificate is issued by the Tax Administration of Kosovo, based on the Law Nr. 05/L-037 on Value Added Tax.
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o Republika e Kosoviss o
ET Republika Kosova - Republic of Kosovo =
=] Qeverda - Viada - Government =
C; Ministrin ¢ Tregtist dhe Indusivise - Minstarstvo Trgovine i Indusiije i=f
= Ministry of Trade and Indusiry &
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E: ALUTRA EREGERTRMT IE S0 HEVE K Kosong é]
IE] m:?;nmimuts:lmmmﬁm I:]
=l CERTIFIKATE EBEGTISTRIMIT 5
of CERTIFIKAT O REGISTRACIJ| o
= CERTIFICATE OF REGISTRATION o
= E:
L] o
811152941 &
= i
i =
E} Murmir Unik Identifikues / ledinstveni tatitni Broj / Unique Identification MNumber :':';
o . 5
[ " L] i 1
g Burim Zabelaj B.l. g
- 1]
- 1 =
cb Emri biznesit / Maziv biznisa / Name of business 5
t .
¥ =
cf . " " g
= N.N.SH. " WORLD MEDIUM B
=p =
I:,' Emri tregtar / Trgovatke ime / Commercial name E
| 5
o =
= =
=i Uoji biznesit; Biznes individual of
o Poslovni tip: Individualno preduzede Ch
5; Business type: Individual business lé’
- 1]
l—__]. Adresa; Pn E]
E: Adresa: Guncat =
"—_E j Address: Mallshevi Ell
=
f:"'l' Data e regjistrimit: =
ch Datum registracije: 30/03/2010 Ei
! D f registration: C
C|, Date of registration e 1
L_"'I' LN -_‘_:?-{ﬂ E
b A ON =
L_'; g T N :_' [
: © e / :
= 13/06/2019 . : \ =
c i | AT :
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Repusum E Kﬂsow;s '-fREPE.IEIi_lKH KOSOVA ~ RepUBLIc oF Kosnua
QEuEm E KoscwEs VLADA Kosova - Gpw:ammﬁm OF Kﬂswnf :
Mzmsmaswcr s inneuu I FINANSIJE 2
ATIMDHE E qunv!s Pun:sxn Anmmsmm‘im ;(aso'-m

CERTIFIKATE E NUMRIT FISKAL
CERT!F!KAT FISKALNOG BROJA
FISCAL NUMBER CERTFFICATE

NUMRIFEHAL{NF}-3 'f L ;;,: ;Q *_ifqafig-'
FISKALNI BROJ (FB); |— 600459235 |

:'FISCAL HUMBER {FN }i E

STATUSF

STATUS T Biznes indideaU Prwamo Pr‘u:luzec&f [ndividua[ Buiiﬂess
STATUS : —

,_EMRJ I BlZNESiT {PERSDHIT}
IME BIZNESA (LICE);
-Nmz _GF BUSINESS [PEHSGH}

BURIM EABELAJ

ADRESA é'—:elzNEsrT {PERSGH:T; v
mnnﬁs OF BUSFNES§ {PERSEI'N}I N _ E - 7
ﬁATA'ELESHIMIT 7 7 7

. DATUMIZDAVANJA; /21-04-2010,

ISSUANCEDATE: ~ ~ @ Al 2

NEH;HHRJMI DHE "f'LFI.A E PEREU‘Nﬁ FERGJEGJES
; FDTPIS I PECAT DDGCI"-"DRHOG Lica:
¢ S:GHATURi ANI} STJ‘I.MP oF FCESP'DNSEEI‘.E PERSDH

B }(:.r numﬂ'r ﬂs-'n}!l teshuhnt nga Mmintstra!,a Tanr:wré & Koswds Baziar e hlemn i ‘g I.Igjit urzl:mm mht Mmlﬂl'ltfnta Tn1lmme dhr:

 Procedurat i ndryshuar dhe plolesuar me nennin 7 (e (gt ar 0371071

7 D-.-ai !lsl'-:aln1 burj l:daje 5 ud strane Poreska ddmlnh:ram;u H:s;-sgm U shtaqfu 51 clnnc-m
tug;lma.,. fznmznjeﬂo‘r dupujtnoctdn-bm 7 Eahnnn Br.ol/L- 07

This fisca num&f 15 tssuied by Tax Admfn::tratm of Kosave, und:r th .ﬂ.rircla 1| of the La‘w Mo, :r.mua un Tax .n"-dm1n5tra.l.fﬂr| arlrf Pmceai-we ’/z
ars arm:nded and supolementn-d '-'.ﬂlh the .I'l.rllclr: ? f-r the Law Nu:r ﬂle’ 071 : e : £ ; e
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11 Iakwa br. IW4!43 o szslca ndm1nisirntljl 1
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'l.-'ere]tlﬂ

Ko ;emflkat oo t,e perdnret figa persunat rmk aw Juridik me:.
raportimit & détyrj)-ne'w tuimu néaj mq H:
Mapormens: ~ © Gl R G e R
Ovaj certifikat *f?mrﬂbft@ 4 od sirane rrzlr*lh Al pravaib Aics ‘rad njihove identifikacije U postupciing deklaracija, placania | prijavijenja
mfes‘-sflmba-utzammumxu 2 s : 7 ; ; 3 / AL O e ;

= Noters e ; . o

"Thls cenlrlv:am !hiH ha used by
l«u haf:-H!ldm ln 'I'AH
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_ Ik KOSOVA ~ REPUBLIC OF Kosovo
QEVERIA E KOSOVES ~ ViaDa KOSova - GOVERNMENT OF Kosovo
MINISTRIA E FINANCAVE - MINISTARSTVO ZA FINANSIIE — MINISTRY OF FINANGE -
ADMINISTRATA TATIMORE E Kosovks - PORESKA ADMINISTRACIIA Kosova = TaX ADMINISTRATION OF Kosovo

UVERENJE - OBVEZNIK ZA PDV
CERTIFICATE - VAT FILER

¢
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b
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i : .

&_. - REPUBLIKA E KosovEs — Repusl
hy : :

‘l‘

'l‘

4

b
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Numri 330062282 SR WL
Broj

Number

Numri Fiscal 600459235

- Fiskalni Broj

Fiscal Number _

Emri i personit N.N.SH."WORLD MEDIUM"

Ime osobe ' :

FPerson's Name

Adresa e Personit _ GUNGCAT MALISHEVE KOSOVA

Adresa osohe
Person's Address

Data e Regjistrimit 04-05-2010
Datum Registracije TR R
Registration Date

Data e Léshimit 5?1‘2015 o
e Datum lzdavanja
Date of Iz suance ﬁ”:

Personi Pérgjegjés

- Odgovorno Lice o
Responsible Person b5 Resiion! £ 1
Nk, PRIEREN 8,0

'-u.'w..\-._\-,'\.m&y»w&x&*@mﬂ;\._ﬁ.ﬂ_.*uwv»‘w.s.fhl.vv-;'w.\.svrpv»»\xxmﬁy&x&%wﬁmw&t&y&&

S Py
B A : ;
Kjo certiikalé éshié léshuar nga Administrata alimore e KosoVEs, Bazuar né Liglin Nr. 03/L-146 per Tatimin mbi vierén e shiy

Ovaj certifikal izdat je od Poreska Administrafcije Kesova, shodno Zakona Br. 03/L-146 O Porezu na Dodanu Vrednost.
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This cerificate is issuad by the Tax Adminislration of Kosovo, based an the Law Nr. 03/L-146 on Value Added Tax. fr
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E: Republika e Kosovis
= Kepublika Kosova - Republic of Kogovn
Ei Qeveria - Viada - Covernmen|
ef Ministria ¢ Treplisé dhe |ndustrise - Minstarstve Trgovine i indusiiije
l:j' Ministey of Trade wud licdnstry
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:
1
= 1
= : MUERTIAE KEG 5T 1 BhEsty v vl
I
= CERTIFIRRYEBRES ISTRIMIT
,_r_l CERTIFIKAT O HEGISTRACI
s CERTIFICATE OF REGISTRATION
o

i SRR e
EI it TR e ks 2l O ok -
cf i *31031?061.
] B b

1 - g el S = o - T T
:. i Murmri Unik Identifikues / Jadinstuen Matigni Broj / Urigue Identification Number
o | = T - B bin
=] = ; R fad e i R i, T st o R O i
o MIRUSHA COMPANY SH, L bR e
=i Sy i e e " Fting
I—} Emri biznesit / Naziv biznisa { Name of business
I
= TR, F o -:.'. . il O 3 3 Sty s =t e
Ff o S Emi tregtar Trgovatko ime / Commercial name. ==
=L
i I
r_.'l

i |
r,:* Llaji biznesit: Shoqérl me pirgjep|ési t& kufizuara
;1 Paslovnl tip: Druitva sa ogranifenom odgovarnoiéy
s Dusiness type: Limited Liabilitios Companies -

1 B
- =
= Adresa: , Abedin Rexha =
= Adresa: Kling e
::; Adidress: E.i
:': : Data a regjistrimir: LL_ |
= Datum registracije: 14/02/2008 =
LE: Date of registration: IE’
o 5
= =
L ; I..._J
o -
o 15/0412019 |
= b
E: Data f Date / Datum ::
=] : 5
f =
— =
| =
o =
|| o 1}
I:E}‘ Mr.zer. / Ser. br. / Ser, Mao.- 10019204 }:—r
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Republika e Kosoviss
Republika Kosova - Republic of Kosovo

AL

ANNnNnANnAAan

Qeverin - Yiada - Govermment 1

Rimizbrio o Trepdst dhe ldusiss - Minsiesive Traowine i lindusivje 1,

f Mhinistey of Trade an Hilusiry i

L |
= =
=

ARBK

AEAENCI Lt SRR 1E BINERERE NE midin

CERTIRIRAYESREG)ISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACIJI
CERT[FIGATE OF namsmmmm

4% »31031?1351 gy

[ i-.. = i
Mumri Uruk Idenﬂflkues JJedlnsthl Matidnl En:g f Unique Idenﬂflcatmn Number

mmusm ©o MPANY SHPK S
Emrr !:uznesit,f' Maziv h:mls.a f Name uf hus:m&ss .

Emi tre éta r/ Trgovatka ime / Commercial name

Lioji biznesit; Shoqéri me piirgleg]és! t& kufizuara
Poslowni tip: Druitva sa ogranitenom odgovernaitu
Business type: Limlted Liahilities Companies

fslpesa: , Abedin Rexha

Adresa; Wliné

Mddress:

Dats e regjistrimit:
Datum repistracija: 14/02/2008
Date of registration:

15/04/2019
Data / Date / Datum

nonnnn

g ]
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| Mr.ger. f Ser. br. / Ser. Na.: 10019204
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REPUBLIKA E KOSOVES ~ REPUBLIKS Kosova = REPUBLIC OF Kosovo
QEVERLA £ KOSOVES ~ VIADA KOSOVA — GOVERNMENT OF Kosova
MINISTRIA E FINANCAVE = MINISTARSTVO ZA FINANSLIE - MINISTRY OF FINANCE
ADMINISTRATA TATIMORE £ Kosovis - PORESKA ADMINISTRACIIA KOSOVA - Tax ADMINISTRATION OF Kosovo

CERTIFIKATE - DEKLARUES | TVSH
UVERENJE - OBVEZNIK ZA PDV
CERTIFICATE - VAT FILER

Mumri 330037540
Broi SRR cean ooty e it
Mumber

Mumri Fiscal ?quﬁ?a? SN L it
Fiskalni Broj ' -
Fiscal Number

L i P L LN PR P S N

Emii | personit " MIRUSHA COMPANY " SH.P.K,
e s chtlrct i o i Fremartt SRR e s
Person's Name

Adresa e Personit :ﬁbﬁ_ﬁ‘i'l.R.??“hﬁ..EL-l_.N_E_}T{!-_[ﬂﬁ KOSOVA g .
Mewusgte 000 T e
Person's Address

Data e Regjistrimit 12-11-2007

Datum Registracije ' S -
Registration Date

Data e Léshimit
Datum Izdavanja
Date of Issuance

Personi Pérgjegjes
Odgovorno Lice
Responsible Persan

Kjo certifikati ashts leshuar nga Administrala Tatimore e Kosovés, bazuar né Ligjin Nr. 05-037 i i viers

G5 ; i per Talimin mbi vierén e shy
Ova| certifikat izdat je od Poreske Administracie Kasova, shodne Zakona Br. 05/L-037 O Porezu na Dedany Wrednost. tuﬁ
This cartificate is issuad by the Tax Administration of Kosovo, based on the Law Mr, 05/L-037 on Value Added Tax,
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REPuBle E Kc:sa'uEs REP[JBLIKA }qoaﬂw. - REPUBL[C OF Kosnm
QE'JERrA E KDSOVES — Viaps Kcswa GOVERNMENT oF Kosoun

__ CERTIFIKATA E NUMRIT FISKAL
1 ~ CERTIFIKAT FISKALNOG BROJA
. ~ FISCAL NUMBER CERTIFICATE

LM TS EAL:

L e

FIECAL HUMEER!

o o T

ATATUSE bt e
R TRTUS 2 TBHPK:
STATLIE - i :

T T

R : e
b M MIRUSHA COMPANY * SH.P K.
RAME: :

e -ﬁDRESﬁ:". : - s
apREsK - Abedin Rekha, KLINE, KLINE, KOSOVA
. ‘hnmgg;;' . et 3 LB B S

DATAE LESHIMIT: A
o DATUM REDAVARIA. - 18072011
 JSSUANCE DATE: :

NENSHARIMI DHE VULA K PERSONIT PERBIES 125;
HOTFIS! | PECAT ODGUVORNGE LIGA:
 BIGNATURE AHD STAMP OF RESONSIELE PERSON.

K i akal lshekal nga Administiala Tafmore o Kasayds bazudd 0 N!hn 11 TE TGN mma Mk Adiilstain Tatimore dhe Sroceduret |
ShUAT dhe piclesiat e ndnin 7 e g 930L-071, -

I ma; i haing tior) ledaje fe o stae ‘Poyosha .ﬁUmnlal.ram,pu HOsova it skiady sac-'lanom 11 ?al:ma r. a:u:-d.-n DFMH—‘u m—nwsirm.l FPaslipgima;
- Remeniant i dopujatio lanom 7 Zaiona br 0R0_0T1,

amared: uf'rdwpnlnrmnm wlm the Mldn Tof e e Ho. oL ol
= Vot e

T Wincenfields Ie n-:lmurﬂl P pOYEORAE Ttk 3po il e nol b :dr,-minmeu-mm_- procedurat & dekianinil, pagusks dhe ragedin 1 dutyriiove

< \atmorD rdaj AT .

CE S MDA b
Iiﬁ’ . [nia) cordia u[rwg,ulﬂ: ©4-£d sirane 2ok i pravnin ks redi nfhove ldmhnha:ue u pestipsima deklararis placanga i p.-._.auw pru-.ql.-ﬂ ¢I.|a-.|ul
il o promel ARG,
| & - '}\-'DW' Lk = % ; o
v ; Thig w:m mUbnusr.d by physicas and logal persana fyarder Toidemiy Ibomsstes in priscedurca af fiing, payments and reporing el (s Jla'mldm
\ : Loba ik ; i

; ; HUMA| O0RUMENTIT;
4 : BRI GOKUMENT: 1626100

POCUMENT HUMBER:

Q)
L. VERSHIN <7 RORIGARR 02 083000 : T R e
|G[‘¢J#¢¢J¢Juﬁ#@&g¢‘ AT uuwguu¢¢W¢ ....-« _'..r...#...f.._w.#ud....—

i MINISTRM E: EHEFNDI!-HSE OHE FINANCAVE = Mmlsmnm Za PRIVREDU T FIN.msuE = MINISTRY OF-ECONGHY | AMD le.nm-::e
Ann_x__m_srm‘rn Tnmmae 15 l{osths - Puaasm ADI‘IINISTRACI‘JA Kﬂsu'lm T.nx Anmum'rnnnaﬂ OF Icnsmro

o S ‘_,w.._.h =

Thia facak number b sgucd by Tan Admisialraicn of Kosiva | under ho Aricle 11 of the Law Hol 2004/ an Thx .ﬁ.drrmlsmu.m il Procodure, 8%




Republika ¢ Kosoviis - REfubl:iki Kosova - Republic of Kosove
Creveria - Viada - Government
Minisiria ¢ Financave, Punés dhe Trarsfereve - Ministarstvo Fmansija, Rada i Transfera -
; Minisiry of Finance, Labour and Transfers
Administrata Tatimaore ¢ Kosovis - Foeska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kosovo

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosovés verifikon se personi i identifikuar mié poshté: |
Tax Administration of Kosove certifies that the person identified below: N"mmwmm"mmmu"“ W

Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001190642

Emri i personit:

MName of Person: CAPITAL X FET SH.P.K.

Ime lice:

Mumri Identifikues Personal;
Personal Identification Number;
Identifikacioni Litni Broj;

Mumri Fiskal:

Fiscal Number; B11367920
Fiskalni Broj:

Komuna:

Municipality: KLIN E

Opitina:
[Data:

Date: 04.09.2024

Daturm:

Arsyeja e leshimit: Aplikim pér Tender

Reasoning;
Razlog izdavanja:

ka kété gjendje tatimore né ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima sledeéu poresko stanje u PAIK:

Personi shté | regjistruar né ATK dhe aktualisht éshtg n& marréveshje me késte per té shlyer borkhe
tatimore t& mbetura,

ATK virteton se informatat e dhitna jans t& sakta dhe 1 plota me datén e ktij virtetimi tatimar, mirépa, ky vértetim nuk
perjashton obligimet tatimore qé mund t& lindin ne ws ardhmen,

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations.

PAK overava da su date informacije tacne i Potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne iskluéuje poreska obaveza
koja mogu nastati u budodnosti,

Vertetimi vlen 90 dité nga data e |&shimit
The verification is valid for 90 days from the day It is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

= e e — = ——

Verifikimin e kitij vertetimi tatimor, mund ta béni né linkun -
Verification of this tax verification, you can do en the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, rofete uveravati | linku:

https:// eVertetimi.atk-ks. org/TaxVer/ReadTaxVer

Mr.Farmas VT - 2; Korigiuar ma 30.04,2013



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD — COMMERCIAL COURT

GjA.nr.6675/24
11.09.2024

GJYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né baze ¢ kérkeses so palés né kuptim tg
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve 18 Punés
né Gjykatén Komerciale t# date 29.07.2022, léshon k&t: PRIVREDNI SUD K, OSOVA, na
asnovi zahteva stranke u smisly Uredbe 07/2022 o Unutrasnjof Crganizaciji i Sistematizaciji
Radnih, Mesta u Priveednom Sudn od 29.07.2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATIE
UVERENJE

NE regjisirat e Gjykatés Komerciale & Kosovés, U registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencs se Operatori ekonomik Capital X Fet SH.P.K. Kliné me numir &
regjistrimit 811367920 #shis - shpallur i falimentuar ose insolvent giaté dy (2) viteve 1@
kaluara, dhe se ndaj 1 njéjtit Eshté e inicivar procedura e falimentimit, pérkatésisht e
likuidimit. Nema dokaza da je ekonomski operaror, sq brojem biznisa, proglasen pod stecajem
ili nesolventan u protekle dve godine, i protiv istog, pokrenut postupak stecaja odnosno siedaio
Aikvidacife

Kjo Certifikai¢ léshohet ng kuptim t¢ nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosoves, (e Uverenje izdaje se na
oskovu clana 65 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br04L-042 o Javnof Nabavei Repubiike
Kasova,

E njéjta éshté kérkuar nga pala me qéllim 1€ pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund 1€ pérdoret
pér qéllime tera. Ista je zatrazena od stranke s ciliem uéeséa za Tenderu . i ne mode se
upotrebiti za druge svrhe,

Taksa &shté paguar sipas Tarifes pér taksa gjyqésore né shumé prej pesé (3) €, e paraparé me
nenin 12,17 ¢ Udhézimit Administrativ &8 KGIK-s&, nr, /201 7, n€ fugi nga data 1.5.2017.
Taksa je placena po Tarifi za sudske takse W iznosu od 3 predvideno dlanom 1277
Administrativiog Upustva SSK-a, br. 172017, na snazi aif,dfrrm 3

e LGy
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REPUBLIKA E Kosoviig
REPUBLIEA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSV
KESHILLI GIVQESOR | KOSOVES
SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

SISTEMI QENDROR | EVIDENCES PENALL TE KOSOVES
Mr.ser, AGFT4FREY Boadog
Serlr,
Serno,
CERTIFIKATE MBI DENIMET PENALE
Sistemi Qendror i Evidencss Penale | Republikés HE_.KEJSG_\"E‘&; nE bazé i nenit 491 18 Kodit & Proceduris Penale 13 Republikiis si

Kosovés, nenit 9% 12 Kodit Penal 13 Republikés 58 Kasovés: Neniy 7 pard pika L2118 Ligjit plr Kishillin Gjygésor 18 Kosovés dhe nenet
3,6, 25 dhe 26 3 Rregullores Nr.i 13'21_}22 Pér Evideneén penale 1 Republikis s¢ Kosoves, duke vepronr sipas kiirkesss:

VERTETON

Egzon, Bytyqgl, me ne. personal 1 i:ienliﬁk.im[t_-i I.‘;MI}.‘!-:?ZJEL. i'e lindur e 27.03,1991 na :G_!]_hgnp--i.-’e giinisé Mashkull, nga i aii Bajram
Bytyqi dhe e ému Atifetn Bytyqi, Shﬁat_as iKosovis,: - Ve ; : i

NUK ESHTE IDENUAR ME AKTGJVKIM TE FORMIS 8Bt PRER:

Kjo Certifikaté do 18 pérdoret par: Rragullim 18 dokumenteve

N'#_inshkruesi,.l"Fntpisnikaignatnr-,r KGIK/S5K/KIC

Data/Datum,/Date 1200712024 15:31:05

an
Referenti/ Referent/ Clark f/’/ L =
Florentina Shala R oy heps:/fekosova.rks-gov.nel ke
T

]
S < "




Republika e Kosoves - Republika Kosova - Republic of Kosovo
2 [ Qeveria - Vlada - Government F '%
Mirisiria ¢ Firomeave, Punés dhe Trarsfereve - Ministarstyo Finarsgija, Rada i Transhera -
Ministry of Finance, Labour and Transfers
Administrata Tatimere e Kosovis - Toleska Administracijy Kosovo -Tax Administration of Knsovo L
VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA
Administrata Tatimore e Kosovis verifikon se personi i identifikuar mé poshté:
Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: '“"HM"memmmiw "“
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001192029
Emuri i personit:
Name of Person: BURIM ZABELAJ B.I.
Irme lice:
Mumri Identifikues Personal;

Personal Identification Number: 1171 340469
Identifikacioni Li#ni Broj:

Mumri Fiskal:

Fiscal Mumber: 811152941
Fiskalni Broj:

Komuna:

Municipality: MALISHEVE
Opétina:

Drata:

Date: 12,09.2024

Datum:

Arsyefa e léshimit; Aplikim pér Tendar

Reagoning:
Razlog izdavanja:

ka kitté gjendje tatimore né ATK:

has the following tax position with the TAIG:

ima slededu poresko stanje u PAK:

Person| éshté | regjlstruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore té pashlyera apo obligime tjera
tatimore,

This person is reglstered with TAK and has no current outstanding tax debts or other obligations
Lice je registrovana u PAK | nema aktuelne neispladene poreske dugove ||l drugih poreskih obaveza

ATK vértelon se informatat e dhna jané ti sakta dhe t& plota me datén e ket vErtelimi tatimor, mirépo, ky vértetim nuk
pirjashton obliglmet tatimore qi mund t lindin né 2 ardhmen,

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does nat
exclude future tax obligations.

FAK overava da su date informacije tafne | petpune sa datumom ove poatvrde, ali ova podvrda ne iskluguje poreska abaveza
koja mogu naskati u budoénosti.

Vértetimi vien 90 dit& nga data e |&shimit
The verification Is valid for 90 days from the day it is issued
Pobvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

f}- Verlfikimin e kétij vértetimi tatimor, mund fa béni né lnlkun -
Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, modete uveravati i linku:

https://eVertetimi.atk-ks,org/ TaxVer/ReadTax\er

Kr Formas VT - 2; Korigjuar mi 30.04.2043




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REFUBLIC OF KOSOVO

GIYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD - COMMERCIAL COURT

GjA.nr.6640/24
10.09.2024

GIVKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé t& kérkesés s¢ palés né kuptim &
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin ¢ Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t&€ Punés
né Giykatén Komerciale t& daté 29.07.2022, léshon k&té: PRIVREDNI SUD KOSOVA, na

osnovi zahteva stranke w smisly Uredbe 07/2022 o Unutrasnjoj Organizaciji i Sistematizacift
Radnih, Mesta u Privrednom Sudu od 29.07.2022, izdaje ovo: '

CERTIFIKATE
UVERENJE

Ne regjistrat e Gjykatés Komerciale t& Kosovés, U registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik N.N.SH. * WORLD MEDIUM * Malishevé me
numér té regjistrimit 811152941 &shté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve
t& kaluara, dhie. se ndaj té njéjtit Eshté e iniciuar procedura ¢ falimentimil, perkatésisht e
likuidimit, Nema dokaza da je ekam'mm' aperator, sa brojem biznisa, proglaen pod stecajent

ili nesolventan u protekle dve godine, i protiv istog, pokrenut postupak ste¢aja odnosno stedaja
Aikvidacije 7

Kjo Certifikaté léshohet ng kuptim t€ nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 1 Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik n& Republikén e Kosoves. Ohvo Liverenfe izdafe se na

osnovu clana 65 stav 4 podstay 4.1 i 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavei Republike
Kosova,

E njéjta éshté kérkuar nga pala me qéllim t& pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund té pérdorel
pér qéllime tjera. Ista je zatraZena od stranke s ciljem udeséa za Tenderu , i ne moZe se
upotrebiti za druge svrhe.

Taksa &shté paguar sipas Tarifés pér taksa gjyqésore né shumé prej pE‘-SE: (5) €, e paraparé me
nenin 1217 t& Udhgzimit Administrativ t& KGIK-sg, nr. 1/2017, né fugi nga data 1.5.2017.
Taksa je pladena po Tarifi za sudske takse u iznosu od 5€ predvideno ¢lanom 12.17

Administrativnog Upustva SSK-a, br. 1/2017, na snazi od-g 017god.
ey g .




REPUBLIKA E KOSOVES

NOTER
SEFER KRASNIQI
LIPJAN

LRP.nr. 8882/2024

------------------------------------- VERTETIM 1 KOPJES ME ORIGJINALIN -
Uné Sefer Krasnigi Noter me seli né Lipjan, rruga “Shqipgria®, nr.51, vértetoj se, kjo kopje gshtd
identike me origjinalin me titull t& dokwmentit "{:ertiﬁkatE”G]A.nr.ﬁﬁdﬂﬂd
Dokumentin e prezantoi : Shkélgim Zabelaj i lindur ng Suhareks, mé daté 07.11.2002 me numér
personal 1230626347, me vendbanim ng& Ngucat, Malishevg, Shtetas i Republikés sé Kosovés,
identitetin e té cilit e kam vértetuar népgrmjet leternjoftimit me nr. ID2842577, léshuar nga MPB
Republika e Kosovés, mé daté 27.09.2024, me afat viefshmerie deri 26.09.2029
Dokumenti pérbéhet nga | fleté me 2 faqe pér @ cilin Noteri  ka vertetuar | faqe né gjendje
te rregullt dhe t& padémtuar pér té cilin dokument Noteri i ka l8shuar palés njé kopje t& vértetuar.
Kompenzimi pér gjithésej 1 fage t€ vértetuar @shté |logaritur né shumén prej 1.00 euro, pér
fotokopjet ¢ shkresave shumén prej 0.20 cent, gjithsej 1.20 euro +18% TVSH-ja né& pajtim m
nenit 27 t& Udh&zimit administrative Nr, 05/2022 pér Tarifat Noteriale.-----wsssssemmomreommeees
Lipjan, mé gjashté néntor dymijé e njézet e katér (06.11.2024).

Moteri




